
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 8 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 487/OVZ/PV/2018 
 
Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem:       Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
bankovní spojení:   
č.ú.1:     
č.ú.2:     
rektor:      prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

(dále jen „Oprávněná osoba“ nebo „Oprávněné osoby“) 
Technický dozor stavebníka: SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 
Olomouc, IČO 28571690 na základě příkazní smlouvy 

(dále jen „TDS“) 
 
(dále jen „Objednatel“ nebo „UP“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  VW WACHAL a.s.  
se sídlem:  Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž  
IČO:   25567225  
DIČ:   CZ25567225 
statutární orgán: Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel  
jednající:  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
   oddíl B, vložka 2976   
bankovní spojení:                        
   
   
   
email:  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

* * * * * 
* * • * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni Ml'\IISTEPS~vo ŠKOLST'VI 

, , ... ~~l:E: , ..... E (''\IV(' 10\,'\ 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 487/OVZ/PV/2018 ze dne 04. 09. 2018, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 16. 10. 2018, Dodatku č. 2 ze dne 27. 11. 2018, Dodatku č. 3 ze dne 

14. 01. 2019, Dodatku č. 4 ze dne 15. 02. 2019, Dodatku č. 5 ze dne 05. 04. 2019, 
Dodatku č. 6 ze dne 08. 07. 2019 a Dodatku č. 7 ze dne 07. 10. 2019: 

 
 

I. 
 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 04. 09. 2018 Smlouvu o dílo č. 487/OVZ/PV/2018 
(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí, v souladu 
s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a 
ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve zhotovení stavby 
„Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části areálových 
komunikací, Olomouc Holice“, specifikované projektovými dokumentacemi a 
správními rozhodnutími uvedenými v čl. II. odst. 1. Smlouvy (dále jen „Stavba“), a dále 
spočívající v zajištění zpracování dokumentů, uvedených v čl. II. Smlouvy pro každou 
z částí Stavby.   

 
2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy podle § 

222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), a čl. XIII. Smlouvy.  
 

 
II. 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných Změn závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle § 222 odst. 4 ZZVZ a provedení dodatečných stavebních prací 
definovaných v § 222 odst. 5 ZZVZ, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
Smlouvy, a to vše v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, včetně popisu změn a technických listů změn, jak je vše uvedeno v příloze č. 1 
tohoto dodatku.  
 

2. Jedná se o změny popsané v TLZ 39 Doplnění zábradlí v jižní přístavbě dle požadavku 
NIPI, TLZ 40 Uživatelské změny AL konstrukcí jižní přístavby, TLZ 41 Doplnění SDK 
obložení v m.č. 1.39 -1.41, TLZ 42 Zrušení kamenného obkladu v oblasti bistra, TLZ 43 
Zrušení elevací, TLZ 44 Povrchové úpravy ve VZT komorách, TLZ 45 Změna 
technického řešení rolet v m.č. 1.39 -1.41, TLZ 46 Doplnění okapového chodníku kolem 
jižní přístavby, TLZ 48 Změna ÚT v místnostech č. 1.39 -1.41, TLZ 49 Zimní opatření, 
TLZ 50a Úprava Slaboproudých rozvodů, TLZ 50b Úprava rozvodů MaR, to vše pro 
Stavbu 1, pro Stavbu 2  TLZ 51 Úprava rozvodů přívodních silnoproudých kabelů a dále 
pro Stavbu 3 v TLZ 47 Oprava poklopů, přičemž všechny tyto technické listy změn jsou 
v elektronické podobě součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1.  

 
3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ vč. finančních 

limitů, uvedených v těchto zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 tohoto dodatku, v Rekapitulaci změnových listů. 

 
 
 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

III. 
 

1. V souvislosti se Změnami uvedenými v čl. II. tohoto dodatku se smluvní strany dále 
dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 3 040 881,66 Kč bez 
DPH a současně se snižuje o částku 2 606 191,99 Kč bez DPH, přičemž podrobná 
kalkulace je uvedena v příloze č. 2 tohoto dodatku, a že ujednání čl. IV. odst. 1. Smlouvy 
se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to následovně: 
 
1. „Celková cena za dílo činí 94 122 085,53 Kč bez DPH. Zhotovitel je plátcem DPH.“ 
 

2. V souvislosti se Změnami uvedenými v čl. II. toho dodatku se mění části ceny za Dílo, 
odpovídající příslušným částem Stavby tak, jak je specifikováno v „Celkové rekapitulaci 
nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Stavby 
aktualizované Změnami Stavby“, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku a jeho nedílnou 
součástí. 
 

3. Tímto dodatkem se příloha č. 2 Smlouvy v části „Celkové rekapitulaci nabídkové ceny za 
dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Stavby“ ruší a nahrazuje novou částí 
s názvem „Celková rekapitulace ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a 
částech Stavby aktualizovaná Změnami Stavby“ ve znění, které tvoří přílohu č. 2 tohoto 
dodatku. 

 
 

 
IV. 

 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 

 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše zmíněným zákonem. 
 
 

4. UP, která uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 
uvedeném v záhlaví Smlouvy.  
 
 

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.  
 
 

 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

Příloha č. 1: „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn TLZ 39, TLZ 40, TLZ 41, TLZ 42, TLZ 43, TLZ 
44, TLZ 45, TLZ 46, TLZ 47, TLZ 48, TLZ 49, TLZ 50 a),b), TLZ 51,   včetně 
Rekapitulace změnových listů“ 

Příloha č. 2:  „Celková rekapitulace ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a 
částech Stavby aktualizovaná Změnami Stavby“ 

V Olomouci, dne    06.02.2020 V Kroměříži, dne    29.01.2020 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 …............................................  …..……………………………….. 
  Univerzita Palackého v Olomouci       
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  

 VW Wachal a.s. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Technický list změny (TLZ 39) 

TLZ č./verze: 39/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 9.9.2019 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č . 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č . 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č.47 --

I Název změny: I Doplnění zábradlí v jižní přístavbě dle požadavku NIPi 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Při kontrolní prohlídce stavby za účasti odborné osoby na úseku NIPi, která bude vydávat stanovisko 
pro kolaudaci, vyplynulo, že je potřebně doplnit chybějící zábradlí /madla i na kaskádově uspořádané 
jižní přístavbě, kde jinak z povahy malého převýšení hlavních úrovní (á cca 33cm) nebyla v OPS 
uvažována. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ, odst. 5). 

Popis změny: 
Po poradě s autorem návrhu a koordinací zhotovitele se navrhuje doplnění 6ks nových zámečnických 
prvků zábradlí, PSV Z-38 pro oba hlavní vstupní koridory. Konstrukce je tvořena jeklovým svařencem 
s kotevním plechem fixovaným vždy do bočnice vyrovnávacího stupně. 
Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozími změnami podle odst. S a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových listů, která bude přílohou příslušného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána nedokonalým zpracováním dokumentace 
pro provádění stavby a konkrétními upřesněnými nároky na stavební provedení. Autor návrhu 
dopřesnil formální pojetí potřebného prvku zábradlí. 

•*• * • 
* * * • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
EvropSké strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vyvoJ a vzděláváni 



1, 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
Změna má vliv do části D.1.1 architektonicko-stavební řešení, je pouze v objektu SO 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č.2a - půdorysné schéma 
Příloha č.2b-výkresy PSV, zámečnický prvek Z-38 

časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: -
Odpočet : 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

iÍ 1. 
Za objednavatele: ,,.&1.J 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

.1J f 
Za TDI: /,1,:W 

SAFETY PRO s.r.o. 

4.J. l-
 Za projektanta:  ,h,t{) 

INTAR a.s. 

,1,5 : ( 
Za zhotovitele: VW WACHAL a.s. 

it;~ 

I 

•*• * * 
EVROPSKÁ UNIE 

* • 
* * ••• 

Evropslté strukturálni a investični fondy 
Operačni program Výzkum, vyvoj a V2děléváni Ml tGTEnSTVO !iKOL!I Í. 

C~ Cl#onC 

0,00 Kč 

23.413,46 Kč 

23.413,46 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 39 Doplnění zábradlí pro splnění požadavků NIPi 
P.č . loddil I Číslo položky I Název položky I MJ I množství lcena / MJ lcelkem I 
Dil: 767 Konstrukce zámečnické 23 413,46 

IvIastní I I Výroba a montáž zábradlí, včetně povrchové úpravy a kotevnlho prvku I kg I 153.soooo 1 151,301 23 239,68 1 

zábradlí: 5•25,6 153,6 

398 SO 01-0.1.1.3 AS 998767101ROO Pfesun hmot pro kovové stavební doplňk . konstrukce v objektech výšky do 6 m 0,15360 1 131,36 173,78 

50 m vodorovně 

Hmotností z položek s poradovými čísly: : 

Celkem TLZ 23 413,461 

Celkem odpočty Stavba 1 0,00 

Při počty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 173,78 

Přípočty URS/vlastni 23 239,68 

Celkem přfpočty 23 413,46 



-
• J ,. 

t - -~ .1-

Technický list změny (TLZ 40} 
-
TU č./verze: 40/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovite l před l ožil 19.9.2019 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č , 5 ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č . 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č.47 

j Název změny: I Uživatelské změny AL konstrukcí j ižní přístavby 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Při řešení výrobní dokumentace vnitřních prosklených příček a dveří mezi jednotlivými skleněnými 
t rakty nové jižní přístavby a v rámci výrobní optima lizace traktu WC se jeví potřebné změnit systém 
původně prosklených hliníkových dvoukřídlých dveří s posuvným kříd lem za takové, kde při otevření 

křídla zůstane světlý rozměr průchodu min. 900 mm. Tato hodnota se splní při záměně dveřn ího prvku 
na asymetrický s pouze jedním otvíravým kř ídlern. Důvodem změny j e mírný posun příčky WC traktu 
pro zabezpečení norrnových hodnot prostor toalet, kde při řešení výrobní dokumentace PSV prvků 
vyplynula potřeba zvětšení těchto prostor. Posun stěny však neumožňuje použití navazujících 
konstrukcí skleněných stěn s ohledem na rozměr průchodu do místnosti 1.24 a 1.25. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele nenl možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ, odst. 5) . 

Popis změny: 
Změna je vyvolána nedokonalým zpracováním dokumentace pro provádění stavby a konkrétními 
upřesněnými nároky na stavební provedení. Po poradě s autorem návrhu a koordinací zhotovitele 
zejména v oblasti statiky a výrobní dokumentace PSV hliníkových výrobků se navrhuje změna dveří 
mezí středními místnostmi jižní přístavby z dvoukřídlých posuvných na otvíravé s užším bočním fixním 
panelem. Změna se dále týká okolních oblastí nosných sloupů rozhraní původ nf/nová stavba, kde 
dochází k prostorové optima lizaci prvků vn itřních prosklených stěn a rozšířen í při zdívek u sloupů. Dě l icí 

stěny-PSV prvky AL.03.2 a A.04 jsou mírně zkráceny, 2x stěna AL.03.1 směrem k přístupovým 
koridorům zrušena, dveře AL.OS upraveny dle výše uvedeného. Návrh změny vychází z respektování 
upřesnění statického modelu budovy a změnových listů s touto problematikou souvisejících. 
Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanoven/m čl. XI II . SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozími změnam i podle odst. S a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitu lace změnových l istů, která bude přílohou přís l ušného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

•*• • • • • • * ••• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturélní e inveslični fondy 
Operační program Vyzkum. vyvoj a 112.dělévánl 

·1 



Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněnými nároky na stavební 
provedení. Autor návrhu respektuje potřebu změny původně posuvných dveří na otvíravé, v souvislosti 
s tímto nadále tlilá na čistém stavebním provedení dělicích stěn středních místností vč. redukce 
bočních prosklených stěn u vstupních koridorů, kde by jinak díky navýšení půdorysného záběru nosných 
sloupů došlo při zachování stávajícího vymezení dělicích příček došlo k podstatnému omezení volného 
pohybu uživatelů budovou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace}: 

Změna má vliv do části D.1.1 architektonicko-stavební řešení, je pouze v objektu SO 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č.2a - půdorysné schéma 
Příloha č.2b-výkresy PSV, hliníkové výplně, š.AL 03.1 až AL.05.1 

fasový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: ---
Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

{.J. f. 
Za objednavatele: lib! 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4f-1 
Za TDI: ;f,p,lAJ 

SAFETY PRO s.r.o. 

~#_ 1-
Za projektanta: ŽAŮ 

INTAR a.s. 

4J. ,f, 
Za zhotovitele: VW WACHAL a.s. I IJl.j] 

•*• * * 
EVROPSKÁ UNIE 

* * * * ••• 
Evropské slrukturální a i nvestičn i fondy 
Operačrll program Výzkum, vyvoj a vzděláváni MINISTER8TVO ll<OL&TVI . 

~- A TC!.oV'/CHovY 

-642.429,52 Kč 

SOS. 712,38 Kč 

-136.717,14 Kč 

Razítko 

. 



Položkový rozpočet - TLZ 40 Uživatelské změny AL konstrukcí jižní přístavby 

P.č. Oddíl 
Díl: 

URS 201 9 

IURS 2019 

[URS 2019 

Díl: 
198 SO 01-0.1.1.3 AS~, SKR, PBR 

Díl: 
225 SO 01-D.1.1.3 ASR , SK 

/vlastni 

225-A 

!Vlastni 

225-B 

251 SO 01-D.1.1.3 AS 

011: 

Clslo položky Název položky 
3 Svislé a kompletní konstrukce 
763111313 Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukci 

z jednoduchých ocelových profilů UW, CW jednoduše 
opláštěná deskou standardní A ti. 12,5 mm, přička tf . 100 
mm, profil 75 bez TI , EI 15 

Sloupy- atyp . kce - 1. část : (0,59+0,5+0,59)"3,34'4 

2. část : (O, 1 +O, 1)"3,34"4 

1763111711 ISDK plíčka dilatace 

4"3,34 

]763111714 jSDK p1fčka zalomeni 

8'3,34 

99 Staveništní Dřesun hmot 
999281105R00 Pfesun hmot pro opravy a ůdržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních obj ektů včetně vnějších p!ášt'ů 
výšky do 6 m, 

oboru 801 , 803, 811 a 812 

713 Izolace te elné 
713131130R00 Izolace tepelná stěn vložením do konstrukce 

Odkaz na mn . položky poradí 225-A : 2,10420 

Odkaz na mn . položky pořad í 225-B : 16,73340 

I Plsť příčková 60 mm 

Začátek provozního součtu 

Sloup - 2. část - spodní : 1 •0.21 •3,34 

Konec provozn lho součtu 

0,70140"3 

f Plsť pííčková 100 mm 

Začátek provozního součtu 

Sloup - 1. část : 3"0,49*3,34 

2. část - vrchní : 1 *0,2'3,34 

Konec provozního součtu 

5,5778'3 

998713101 R00 Pfesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m 

766 Konstrukce truhlářské 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

MJ Množství Cena I MJ Celkem 
26 924,68 

m2 25, 11680 689,00 17 305.48 

22,44480 

2,67200 

m 13,36000) 316,00 j 4 221 ,76 1 

13,36000 

m 26,720001 202,00J 5 397,441 

26,72000 

25504 
t 0,89000 1 286,56 255,04 

4 032 66 
m2 18,83760 74,51 1 403,59 

2, 10420 

16,73340 

m2 2,104201 85,50 j 179,91 I 
0,70140 

2, 10420 

m2 16,73340 143.001 2 392,881 

4,90980 

0,66800 

16,73340 

I t 0,08721 645,34 56,28 

-167 929,52 

Stránka 1 z 3 



Položkový rozpočet - TLZ 40 Uživatelské změny AL konstrukcí jižní přístavby 

P.č. Oddíl IClslo položky 
307 SO 01-0.1.1.3 ASR, SKR, PBR AL03.1 

308 SO 01-0.1.1.3 ASR, SKR, PBR AL03.2 

Vlastní AL03.2-n 

309 SO 01-0 .1.1.3ASR, SKR, PBR AL04 

Vlastni AL04-n 

310 SO 01-0.1.1.3 ASR, SKR, PBR AL05 

Vlastní AL05.1-n 

Vlastni AL05-n 

Název položky 
Vnitrní AL prosklená dělící stěna , 3500 x 2930-3260 mm, 
techn. parametry a pfíslušenstvl dle výpisu hlinlkových 
výplní, 0 +M 

PÚVOONI : -2 

Vnitřní AL prosklená dělící stěna , 3500 x 2930-3260 mm, 
techn . parametry a příslušenství dle výpisu hliníkových 
výpln i, O+M 

PUVOONI : -2 

Vnitrní AL prosklená dělicí stěna , 3000 x 2930-3260 mm. 
techn. parametry a pfislušenstvl dle výpisu hliníkových 
výplni, O+M 

NOVÉ : 2 

Vnitfn i AL prosklená dělicí stěna , 5500 x 2930-3260 mm, 
techn. parametry a príslušenství dle výpisu hlíníkových 
výplní, D+M 

PUVOONI : -1 

Vnitřní AL prosklená dělicí stěna , 5000 x 2930-3260 mm, 
techn . parametry a příslušenství dle výpisu hliníkových 
výplni , 0 +M 

NOVE : 1 

Vnitfni AL prosklené posuvné dveře , 2150 x 2550 mm, 
techn. parametry a příslušenství dle výpisu hliníkových 
výplní, O+M 

PUVOONI ; -3 

Vnitfni AL prosklené stěna s otočnými dvefml, 1700 x 
2550 mm, techn. parametry a příslušenství dle výpisu 
hliníkových výplní, D+M 

NOVÉ : 

LEVÉ : 1 

PRAVÉ : O 

Vnitřní AL prosklené stěna s otočnými dveřml , 1700 x 
2550 mm, techn. parametry a pfíslušenství dle výpisu 
hlin lkových výplni , D+M 

NOVE : 

LEVÉ : 1 

PRAVÉ : 1 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

MJ 
ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

Množství 
-2,00000 

-2,00000 

-2,00000 

-2,00000 

2,00000 

2,00000 

-1 ,00000 

-1 ,00000 

1,00000 

1,00000 

-3,00000 

-3,00000 

1,00000 

1,00000 

2,00000 

1,00000 

1,00000 

1, 

Cena I MJ Celkem 
78 358,1 5 -156 716,30 

78 358,15 -156 716,30 

73 000,00 146 000,00 

123 254,76 -123 254,76 

117 000,00 117 000,00 

68 468,25 -205 404,75 

68000,001 68 000,00 

68 000,00 136 000.00 



Položkový rozpočet - TLZ 40 Uživatelské změny A.L konstrukcí jižní přístavby 

P.č. Oddíl Clslo položky Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem 
Vlastni AL 01-n Dilatačn í spoj v os A/11 • rám 2ks + dilatačn í snedvič ks 1,00000 7 500,00 7 500,00 

333 SO 01-0.1.1.3 ASR, SKR, PBR 998766101R00 Pfesun hmot pro truhlá1ské konstr., výšky do 6 m I -0,44000 766,85 -337 ,41 

Celkem TLZ -136 717,141 

Celkem odpočty Stavba 1 -642 429,52 
Přípočty 50 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 171491 
Příoočtv URS/vlastni 503 997 47 
Celkem oříoočtv 505 712 38 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3 



Technický list změny (TLZ 41) 

TLZ č./verze: 41/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 23.10.2019 

-
487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č . 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č . : 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č . S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č . 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č . 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16 016/0002295 -
Stavba: 

Stavebnf úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavebn í úpravy objektu 
č . 47 -

I Název změny: I Doplnění SOK obloženf v m.č. 1.39 -1.41 

Důvod změny a identifikace původce změny: 
V rámci upřesnění a prostorové koordinace při konkrétním trasování vnitřních instalací v učebnách 
severnfho traktu -místnosti č.1.39, 1.40 a 1.41 vznikl technický problém se vzájemným prostorovým 
uspořádáním jednotlivých rozvodů TZB. Rozvody je nutné z důvodu trasování opláštit jednoduchou 
sádrokartonovou konstrukcí v oblasti stropního fabionu po obvodu místností. Toto rozšířen í navazuje 
na veden í instalací rozšiřovaného pilastru u nosného sloupu, kde je veden vnitřní svod dešťové 
kanalizace, současně je potřebný pro bezkonfliktní provedení kabelových odboček podstropních 
svítidel. Vedení si lnoproudé elektro instalace v novém sádrokartonovém kastlu je účelné řešení 

optimalizující stavební úpravy s dodržením formálního architektonicky čistého výrazu, důvodem změny 
je nepřesný návrh projektanta, který nezohlednil koordinaci jednotlivých profesí a prostory s nízkou 
světlou výškou a absencí podhledu. Ve stávajících vrstvách omítky nelze vést kabely elektroinstalací, 
Ce loplošný podhled není možné real izovat z důvodu malé světlé výšky místností, d ílčí kapotáž je 
jediným možným řešením. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ, odst. S). 

Popis změny: 
Po poradě s autorem návrhu a koordinací zhotovitele vedení vnitřních elektroinstalací se navrhuje 
provedení obvodové fabionové podstropní kapotáže v SOK systému. Formálně čisté provedení 
současně zamezí riziku poškození kabelů při ohybu kolem nosných sloupů -pi l ířů a je vhodné mj. i 
z důvodu hygienických -potřeb pravidelné údržby a oprav povrchů dotčených místností (otevřené 
větven í by bylo nečistitelné z pohledu běžné každodenní údržby). 

Vyjádření projektanta předchozí části :projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souh lasí, změna je vyvolána nedokonalým zkoordinováním dílčí 
oblasti stavebního provedení, kde se komplikovaně kříží vedení TZB . 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna má vliv do část i D.1.1 architekton icko-stavební řešení, je pouze v objektu SO 01 u Stavby 1. 

••• * • 
* • 
• * ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturatni a inwslični fondy 
Operační program Vyzkum. vývoj a vzděláváni 

~ 
MINISTERSTVO iKOlBTVI, 

""-"Oc.t< A Tn.o,r/CHOYY 



Přílohy: 

Příloha č . 1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č .2a - půdorysné schéma 

časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem : 

Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet : 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

/f (. 
bw Za objednavatele: 

Univerzita Pa lackého 

v Olomouci 

/JJ1 
Za TDI: µLd 

SAFETY PRO s.r.o. 

ff 1 
Za projektanta: 

fů:,,; 
INTAR a.s. 

fj 1 
Za zhotovitele: VW WACHAL a.s. M ,u; I

••• • • EVROPSKÁ UNIE 

• • • • ••• 
EY1'opské strukturální a investitoi fondy 
Operačni program Vyzkum. vyvoj a vzdělávaní 

-
0,00 Kč 

14.994,73 Kč 

14.994,73 Kč 

Razítko 



P.č. 

D11: 

Dil : 

Dil: 

Dil: 

Položkový rozpočet - TLZ 41 Doplnění SDK obložení v místnostech 1.39 - 1.41 
!oddíl lčíslo poloiky I Název položky I MJ I Množství I cena/ MJ I Celkem 

3 
57 ,SO 01-D.1.1.3 ASR. SKR. PBR 1342264051 RT1 

Svislé a kompletni konstrukce I Podhledy na kovové konstrukci opláštěné deskami sádrokar1onovými nosná konstrukce z profilů CD s plimým uehycenim 1x deska, , 
lloušrky 12,5 mm, s1andard 

139: (1 2.05 ·o ,3625-o,32•c2 ·o.5)-0. 195"5,45)•(5. 1·0,SB2S--O .25·o,5 )•(5,45 ·o. 505)+(2·0. 4 ,35) 

140: 11 .ss·o.362s-o.a2·<0.s+o,3s)+S,s5-o, 1s7S--0,3s·o. 12+s·o.265 

141: 11 ,9"0,3625---0,5"0,32+ 11 ,9°0.1875-0,5"0, 12 

139-140 • opláštěni kabelovýeh žlabů - vodorovná část , -1 2 

58 IS0 01 -D.1 1 3 ASR, SKA, PBA j416093121ROO j ooplňkové práce čelo podhledu SDK výšky od 200 do 500 mm, z desek standard, lloušfky 12,5 mm 

12 SO 01 -D.1.1.3 AS , SK , PB 

139: (1 2,05"0,2625+5, 7"0,2625+5,45"0,2625) 

140: 11,a5•0.2s25+s .s5•0.2s25+s·o.2a25 

141 : 11 ,9"0,26252+11 ,9·0.2625 

139- 140 • opláštěn i kabelových zlabů - svislá část : -12 

342247522ROO Pličky z tvárnic pálenýc:11 Prlčky z !várnic pélených lloušfky 80 mm, z děrovaných plltkovek, P 10, zděnýell na tenkovrstvou mailu 

m2 I 

m2 

m2 

11 ,398361 

9,92986 

6.90550 

6,56300 

-12.00000 

6,55899 

6,09000 

6,22125 

6,24774 

-12,00000 

1,16000 

jednoduché nebo prlčky zděné do svislé d/evěné, cihelné, betonové nebo ocelové konstrukce na jakoukoliv mallu vápenocementovou (MVC) nebo cementovou (MC), 

Nika rozvaděč MaR 0,4"2,9 1.16 

141S0 01 -0 .1,1.3ASA, SKA, PBA 1342668111ROO ! Těsněn i styku p/ltky se stávajfci stěnou PU pěnou 

0,4+2,9 

1 s1s0 01 -0 .1.1.3 ASR, SKR, PBA 134294611 ZROO jKotvení plitek ke konstrukcim plistfefenýrni kotvami 

61 

Včetně dodávky kotev a spojovacího rnateriélu. 

Včetně dodévky kotev i spojovaciho materiálu. 

2,9 

Upravy povrchů vnitřní 
92 /S001-0 .1,1.3AS , S , PB 602016141ROO Omltky stěn z. hotových směsi vrstva štuková, vápenocementová, , Uoušrka vrstvy 3 mm, 

po jednotlivých vrstvách 

0,4"2,9"2+0,08· 2.9 

97 IS0 01-0. 1 1.3 ASA, SKR, PBR I612473181ROO f Omítky vnillnl zdiva ze suchých směsi hladké, strojně 

omilka vápenocementová , strojně nebo ručně nam!šená v podlaži i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu, kompletní souvrstv, 

0,4"2 ,9"2+0,08"2,9 

98 IS0 01 -0 1.1.3 ASA, SKA, PBA jst2473186ROO Jomrtky vnltlnl zdiva ze suehýc:11 směsi prtplatek za zabudované r011ovnlky 

99 
198IS0 01 -0 .1.1.3 ASR, SKR, PBR 1999281105ROO 

784 
430IS0 01 -D.1,1 .3 ASR, SKR, PBR l78419120tROO 

432 jso 01- 0 t.t .3 ASA. SKR. PBR I1541es212Roo 

omítka vapenocementová, strojně nebo ruCné nanMená v podlaži i ve schodišti na jakýkoliv druh podkladu, kompletni souvrstvi 

2,9•2 

Staveništní přesun hmot 
r resun hrnci pro opravy a ůdržbu objektú pro opravy a ůdribu dosavadnleh objeklú včetně vnějšlch pléšrú 

výšky do 6 m, 

Malby 
IPfiprava povrehu Penetrace (napouštěni) podkladu dlsperznl, Jednonásobná 

Odkaz na mn. položky porad i 432 ; - 118,36000 

I Malby z malllskych směs! olěruvz.domých , bělost 82 %, dvojnásobné 

ozn. povrehu 3 : 

rn 

m 

m2 

m2 

m 

I t I 
I m2 

m2 

3,300001 

3,3 

2, 90000 j 

2,9 

2,55200 

2,552 

2,552001 

2,552 

5,800001 

5,8 

0,85000 

25,950381 

25,95038 

25,95038) 

12113,56 

54-4 ,471 6 206,07 

745,071 4 866,911 

48$,55 563,24 

63.04 j 208,03 1 

85,971 249,31 1 

1 373,55 
166,21 424,171 

280,83 716,68 

40,121 232,70 1 

243,58 

286,561 243,58 

1 264,04 
11,461 297,39 



CelkemTLZ 

Celkem odpočty Stavba 1 

Při počty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 

Přípočty URS/vlastní 

Celkem přípočty 

139: < 12 ,05 ·o.3825-0,32·c2·0.sro, 195"5,45)+(5, 1·0,5625-0,25•0.5 )+(5, 45 ·o,505)+(2·0.4,35) 

140: 11.ss·o,3825-0.32·(o.s+o.35)•5.B5•0.1a15-o,35"0.12+6·0.265 

141 : 11,9"0,3825-0,5"0,32+ 11,9"0, 1875-0,5"0, 12 

nika pro rozvaděč MaR: 0,4"2,9"2+0,08"2,9 

9,92988 

6,90550 

6,56300 

2,55200 

14 994,731 

0,00 

14 994,73 

0,00 

14 994,73 



Technický list změny (TLZ 42} 

TLZ č./verze: 42/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovite l před ložil 9.10.2019 ________________ ____. 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve zněn í Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.20191 Dodat ku č . 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č. 47 

I Název změny: I Zrušení kamenného obkladu v oblasti bistra 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Na stěně nároží mezi au lou a bistrem byla autorem návrhu vymyšlena nová pozice zachovávaného 
(restaurovaného) uměleckého díla -kovové sochy. Její pozadí mě lo být provedeno z kamenných 
travertinových desek. Podkladní stěna nedosahuje staticky potřebné únosnosti a nejeví se úče l né t uto 
stěnu bourat a znovu stavět; autor návrhu souh lasí s nerealizací kamenné předstěny. 

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle§ 222 
ZZVZ, odst. 4). 

Popis změny: 
Změna řeší nerealizaci kamenného obk ladu. 
Hodnota změny je stanovena oceněným soupisem prací s výkazem výměr, nereal izované položky nebo 
jejich části jsou odečteny. Hodnota změny nepřekročí 15% původní hodnoty závazku, a to ani v součtu 
s předchozími změnami dle odst. 4 § 222 ZZVZ, jak je patrno z Rekapitulace změnových listů , která bude 
přílohou příslušného dodatku SoD. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešen ím projektant souh lasí, změna je vyvo lána upřesněnými nároky na stavební 
provedení. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
Změna má vliv do části D.1.1 arch itektonicko-stavební řešení, je pouze v objektu SO 01 u Stavby 1. 

•*• * • 
* * • * ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské slruktura!ní a investia'li fondy 
Operačni program Výzkum, vývoj a vzděláváni ~ MINIS1'tASfVO ŠK0l6TVI, 

MLAOEZC A Ttl.O'rie><OVV 



Přílohy: 

Příloha č.1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Příloha č.2 - schéma -původní kamenný obklad u bistra 

časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

•*• • • * • • • 

Jméno a příjmení 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

SAFETY PRO s.r.o. 

INTAR a.s. 

VW WACHAL a.s. 

EVROPSKÁ UNIE 

bez dopadu 

s dopadem : 

Odpočet: ---Přípočet : 

Celkem : 

1 

Datum Podpis 

1.f. f. 

bťtl 

1.l ť. 

µú 
4.l ,,t  /!.,,IU 

.4š 1 
;Úf!.(/ 1 

I 

I 

~ 

-

*•* 
Evropské slruklurálni a investiali fondy 
Operační program Vyzkum. vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO 9KOLBTVI. 

MLAl>dt A •Cl.OV'ICMO\rt 

--
-46.947,92 Kč 

0.00 Kč 

-46.947,92 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 42 Zrušení kamenného obkladu v oblasti bistra 

P.č. Oddíl MJ Množství Cena/ MJ Celkem 
Dil: řirodniho kamene -46 947 92 

421 SO 01-0.1.1.3 AS 782131140RT1 Montáž obkladu stěn deskami z tvrdých kamenú bez m2 -7,50000 2 544,69 -19 085,18 
dodávky kamene tloušťky 25 a 30 mm 

púvodnl : 

ozn . povrchu 9 : 

Začátek provozního součtu 

133 : 2,825"2,6 7,34500 

Konec provozního součtu 

-7,5 -7,50000 

58385JOOOOC Obkladové desky traventin 900 x 600 mm ti . 30 mm , m2 -8,25000 3 312,68 -27 329,61 
odstín co nejsvětlejší do bílé 

ozn. povrchu 9 : 

Odkaz na mn. položky potadi 421 : -7,50000 -7,50000 

Koeficient: O, 1 -0,75000 

423Is0 01-0.1.1.3 ASR, SKR, PBR I998782101R00 I Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m t I -0,93960 ) 567,401 -533,131 

Celkem TLZ -46 947,921 

Celkem odpočty Stavba 1 -46 947,921 

Zpracováno progra t~power S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1 



Technický list změny (TLZ 43) 

TLZ č./verze: 43/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 30.9.2019 

-
487/OVZ/PV/2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č . 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č . S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č . 47, provozní soubor PS 02 

I Název změny: I Zrušení elevací 

Důvod změny a identifikace původce změny: 
V rámci auly nebude realizován v DPS navržený koncept elevačních plošin, uživatel nově požaduje fixní 
stavební provedení podlahy. 

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy, která neměnf celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle§ 222 
ZZVZ, odst. 4) . 

Popis změny: 
Elevace navržené pro pódium a sezení dle návrhu v DPS nebudou realizovány, prostorové uspořádání 
v aule bude stabilně v jedné úrovni. 

Hodnota změny je stanovena oceněným soupisem prací s výkazem výměr, nerealizované položky nebo 
jejich části jsou odečteny. Hodnota změny nepřekročí 15% původní hodnoty závazku, a to ani v součtu 
s předchozími změnami dle odst. 4 § 222 ZZVZ, jak je patrno z Rekapitulace změnových listů, která bude 
přílohou příslušného dodatku SoD. 
Změnou se snižuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádřeni projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

S navrženým řešením projektant souhlasí. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna nemá vliv do žádných navazujících profesí, je pouze v SO01 - PS 02 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č .1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č.2 - schéma elevací -původní 

•*• * * * * * • *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičn í fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

~ 
f\OINISTERSTVO $KOLSTVI, 

ML.A0dt • 1tl..CIV'/CHolrt 



Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: 

Odpočet : 

Orientační cenový dopad: Př ípočet: 

Celkem : 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

15. f 
Za objednavatele: /Aú 

Un iverzita Palackého 
v Olomouci 

t/51. 
Za TDI: /AM) 

SAFETY PRO s.r.o. 
--

,1J f. 
Za projektanta: /4,;tl} 

INTAR a.s. 

11.1. 
Za zhotovitele: VW WACHAL a.s. ,ÚL{; 

** * * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
EVTopské strukturální a investíčni fondy 
Operaaii program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

-
-825.341,99 Kč 

0,00 Kč 

-825.341,99 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 43 Zrušení elevací 

!P .č)Oddfl !čisto položky I Název položky MJ !Množ.sM !Cena I MJ )Celkem 

Díl: M33 

1 SO 01-PS 02_Zvedací zařízení - elevace auly \33003_01 

2 SO 01-PS 02_Zvedací zařízení - elevace auly 133003_02 

I 

CelkemTlZ 

Stavba 1 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

Montáže dopravních zařízení a vah-výtahy 

I Jevištní plošina - pódium, 8 x 2 m, výška 20 cm, 
mechanické zvedáni, dle projektové dokumetace, D+M 

kus -1 ,00000 216083.27 

Finální podlahová vrstva dubové vlysy š. 70 mm - vlysy v podlahách vlysových 

Jevištní plošina - hlediště , 8,6 x 4 m, výška 20 cm, I kus I -1,00000 1 
mechanické zvedání, včetně zábradlí, dle projektové 
dokumetace, D+M I 
Finální podlahová vrstva dubové vlysy š. 70 mm - vlysy v podlahách vlysových 

I 

609258,721 

I 

-825 341,99 

-216 083,27 

-609 258,721 

I 

-825 341,99! 

-825 341 99 
0,00 

Stránka 1 z 1 



~-- -. " 
-. _____A_ ...... 

Technický list změny (TLZ 44) 

TLZ č./verze: 44/verl 

Datum předloženíTLZ: Zhotovitel předložil 9.10.2019 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č . 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č . 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č . 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 --

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_ 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č. 47 

I Název změny: I Povrchové úpravy ve VZT komorách 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Přívod čerstvého vzduchu nuceného strojního větrání do prostor nové kaskádové jižní přístavby 

hlavního stavebního objektu SO 01 je řešen vedením ze střešn í oblasti svody do atypických suterénních 
prostor, ze kterých ústí plechové potrubí zalomované až do podlahy přístavby 1.NP. Část tras vedení 
VZT pod podlahou je řešena formou rozvodných komor, které současně plní i statický účel vyztužené 
železobetonové základové konstrukce. V projektu pro provádění stavby, resp. jeho revizích založených 
na stavebně -konstrukčním upřesněn í se dopřesňují i povrchové (ne-statické) úpravy zabezpečující 
hygienickou nezávadnost a funkčnost VZT komor. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ, odst. 5) . 

Popis změny: 
Nově se práce rozšiřují o provedení povrchové úpravy na provedené hydroizolaci základových ztužidel 
stěn stávajícího objektu a dotěsnění dilatačních spar navazujícího nového jižního t raktu přístavby . 

Nové povrchy zabezpečí bezprašnost stěn, který je ve styku s čerstvým vzduchem. Tato konečná úprava 
je potřebná i důvodů budoucí údržby-stabil ity povrchu. 

Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozími změnami podle odst. S a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových listů, která bude přílohou příslušného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně {generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněným poznáním o potřebě povaze 
kvality 

•*• * * • • * • ••• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni 



Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
Změna má vliv do části D.1.1 architektonicko-stavební řešení v objektu SO 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č . 2 - schéma l.PP povrchové úpravy ve VZT komorách 

časový dopad oproti púvodnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

•*• • • 

Jméno a příjmení 

Univerzita Pa lackého 
v Olomouci 

SAFETY PRO s.r.o. 

INTAR a.s. 

VW WACHAL a.s. 

EVROPSKÁ UNIE 

bez dopadu 

s dopadem: 

Odpočet : -
Pří počet : 

Celkem : 

1 

Datum Podpis 

IJ. I 
kL-rl 

fJ.1 
~,ŮJ 

i1. 1. 
µ,l,(;

13 f 
~)!.,(),

I 

* * • * ••• 
Evropské strukturální a investiční !oody 
Operační program Výzkum, vyvoj a vzděláváni 

--
0,00 Kč 

69.512,45 Kč 

69.512,45 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet -TLZ 44 Povrchové úpravy ve VZT komorách 

P.č. Oddíl MJ Množství Cena/ MJ Celkem 
Díl: 65 723 41 

URS 2019 612321111 Vápenocementová omltka hrubá jednovrstvá zatřená m2 29,08700 176.00 5119,31 
vnitrnich stěn nanášená ručně 

(2,35 + 2,4 + 2,5 + 2.4 + 2,4 + 2.475 + 2,9 + 2,85 + 2,4 + 29,08700 
2,4)·1 ,16 

!URS 2019 J622252002 !Montáž ostatních lišt I m 165,58000! 59.50 9 852.01 I 
ukončovací lišta: : 

svislá dilatační spára:: 24"1 ,16· 2 55,68000 

vodorovná dilatačn í spára: : (2.35 + 2.4 + 2,5 + 2,4 + 2,4 100,30000 
+ 2,475 + 2,9 + 2.85 + 2,4 + 2.4,-4 

prostup zlužidlem : 2·0,8•6 9,60000 

!URS 2019 159051516 I profil ukončovací s perlinkou PVC hrana m 177,17060 84,101 14 900,051 

položka 2-08:: 155,98 155.98000 

Koeficient: 0,07 10,91860 

Prostup ztužidlem : 9,6 9,60000 

Koeficient: 0,07 0,67200 

URS 2019 931994132 ! Těsněn i dilatační spáry betonové konstrukce silikonovým m 131 ,62500 208,00 27 378,00 
tmelem do pi 4,0 cm2 

svislá dilatační spára: - 24•1 . 16 27,84000 

vodorovná dilatační spára: : (2 ,35 + 2,4 + 2,5 + 2.4 + 2.4 + 75,22500 
2,475 + 2,9 + 2,85 + 2.4 + 2.4)'3 

prostup ztužidlem : 2•2•(0,2+0,6)"5 16,00000 

prostup základovou stěnou : 2"1,256"5 12,56000 

612481211RT2 Vyztuženi povrchu vnitřních stěn sklotextilni síťovinou s I m2 I 61 ,607001 137.55 8 474,04 
dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu 

(2.35 + 2,4 + 2,5 + 2,4 + 2,4 + 2.475 + 2,9 + 2,85 + 2,4 + 29,08700 
2,4)'1 ,16 

24'1 , 16"1 27,84000 

prostup zlužidlem : 2"(0,2+0,6)'0,8'2 2,56000 

prostup základovou stěnou ; 2'1 ,06 2,12000 

Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet -TLZ 44 Povrchové úpravy ve VZT komorách 

P.č. Oddíl 
Díl: 

186 SO 01-D.1.1.3 AS 971042551 R00 

Dil: 99 
198 SO 01-D.1.1.3 ASŘ, SKŘ, PBŘ 999281105ROO 

Díl: 713 
251 SO 01-D.1.1.3 ASR, SKR, PBR 998713101R00 

Vlastni I 

Název oložk 
Bourání konstrukci 
Vybourání otvorů zdi betonové pi. do 1 m2 všech ti 

Prostup ztužidlem : 0,6s•o,4•0,8•2 

prostup základovou stěnou : 3, 14•0,2•0,2•0,a5•2 

Staveništní ořesun hmot 
P7esun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky 
do6m, 

Izolace tepelné 
P7esun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m 

Pás izolační 9500x1200 x 50 mm 
.. 

Prostup ztuz1dlem : 2*(0,2*0,8*2+0,65*0,8*2) 

Koeficient: 0,05 

2251so 01-0.1.1.3 AsR, SKŘ, PBR I 713131130R00 jizolace tepelná stěn vloženlm do konstrukce 

Prostup ztužidlem : 2*(0,2'0,8"2+0,65•0,8*2) 

IVlastnl jMontážnl pěna 750 ml 

Celkem TLZ 

Celkem odoočtv 
Příoočtv SO 01 (jednotkové cenv dle SoD Stavba 1) 
Příoočtv URS/vlastní 
Celkem DřÍDOčtv 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

MJ Množství Cena/ MJ 

m3 0,62952 3 645,10 

0,41600 

0,21352 

t 0,39000 286,56 

t I 0,00314 645,34 

m2 2,85600 320,00 

2,72000 

0,13600 

m2 2,72000 1 74,51 I 
2,72000 

kus 1,000001 264,001 

Celkem 
2 294 66 

2 294,66 

111,76 
111 ,76 

1 382 62 
2,03 

913,92 

202,671 

264,ooj 

69 512,451 

O 00 
11 085.16 
58 427.29 
69 512,45 

Stránka 2 z 2 



Technický list změny (TLZ 45} 

TLZ č./verze: 45/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 23.10.2019 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. 5 ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a př/stavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areá lových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č. 47 

! Název změny: I Záměna technického řešení rolet v m.č. 1.39 -1.41 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

V rámci vzorkováni možných výrobků motorických rolet v místnostech č. 1 . 39, 1.40 a 1.41 vznikl 
technický problém s výškou. Po ověření prostorových nároků motorického typu rolet není osazení 
vzhledem k potřebě zachování otvírání oken možné, možné je osadit pouze mechanický typ rolety. 

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle§ 222 
ZZVZ, odst. 4) . 

Popis změny: 
Navrhuje se záměna motorického typu rolety za prostorově méně náročný typ mechanický, kotvený 
k rámu stávajících oken. Hodnota změny je stanovena oceněným soupisem prací s výkazem výměr, 
nerealizované položky nebo jejich části jsou odečteny, navýšení stávajících položek a nové položky jsou 
oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 15% původ nf hodnoty 
závazku, a to ani v součtu s předchozími změnami dle odst. 4 § 222 ZZVZ, jak je patrno z Rekapitu lace 
změnových listů, která bude přílohou příslušného dodatku SoD. Změnou se snižuje část ceny za dílo 
odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněním reálných velikostí výrobků na 

trhu a kolizi s otvírkami oken. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

•*• * • • * 
* • .. •* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské slrukturálni a inwslični fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni ~ MINl$TER9tv0 9KOL8TVf, 

MÚDdC A >tL.oriCHO'll'I' 

l 



Změna má vliv do části D.1.1 architektonicko-stavební řešení, je pouze v objektu 50 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č.2 - rolety půdorysné schéma 
Příloha č.3 -revize D.l.1_ 24 výrobky stínící 

l:asový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: 

Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Přípočet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

,1.5 1-

Za objednavatele: µ~ 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

ff 1. 
Za TDI: /4,u; SAFETY PRO s.r.o. 

4.f I 
Za projektanta: µ,U 

INTAR a.s. 

In 1:f 1 
Za zhotovitele: VW WACHAL a.s. µM} 

••• • • EVROPSKÁ UNIE 

• • • • ••• 
Evropské strukturální a inveslični fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

-
-428.826,43 Kč 

244.092,24 Kč 

-184.734,19 Kč 

Razítko 



    

 

 

 

 

STiNICi PRVKY 
-5'1!11!. !', 

03 
ON sc-cw. PO>S 

" • ~ ' 

('8F"1 
'~/ 

l"Jeotir.,r.;n:> 

00 Nt1Ufl.;.:i&.1 t.) 
, 

. 

-----· w.zcv St 11ld mlD'.a --POPIS ~lt,I ;. roltt,a,(.p)'•.;,fl,1 • ------
v;ii,. : 1d :,..c 1Pi'.nlťll i.r..:i "J~-9iiJr ,- ~ ';J\l, 1:.>- - -

,--:.:f .. &ut.i!-'.,~ :i.) · µi,,;nll ·u•Ílldt illl ;rJ,lll!f.,. • - - .-
•·l 1ťt1ol'l ll,l lc,:l\a.u:: ~1i,W.! i,,:bi ,IM-1.11w ___ --· 

1, .. 0j) 'U.!(J'-0'/,• ,;;i1.:, ~•cál.pr;nl r,{'b ___ - - -
. ' 2 

blro~ ~ L h:rt,,M ť,lJ;::at Yť.'1°" 
, . bc _.ai:a..:14:ffr:ta· NCťl lW„ 0 1.in ,i; 

('/,fl_J!DAH- Eh-1:t.1n:,u ,~l\'I a~'.1 ,11:ttl t IA'A (Sl ~ ------ - učcb13 rr,,č, 1,l, • ,,;,,,ifclo."'• 
. ----l.;.\ZE': S:lnlcl rolela 

~ ----------POFIS Sll'!fa: Jde-a •'6.p:r,:h.1 '':i s?,~ --Y\:/J:! (d~~, l,?{'(;m'I\ $ ··••& 1' Hi• I 2fl0"1\'::" r,t:S~ , --

' ŠP' 
$(1.<.MI ,,:~ • p;,ti~, • n;YI ' ·" · ~ ; J('l.tn/l ~,e:.!-,_ -
11~11!i'C'i :tt~IIYl>,·11c'l!tf:-,.,,,:,~!! , ~ -.li4p., -- -- 13 • ;j i 07 ) ·:1x <1X1ťt<l'S)fflJ:tl'\ !'tt: a _ -~--

. ,_, 
t :iw~ ~U. t811t,ťbt:A:1é1~'-
. l!lj),,dlJ lf!y1ior},' .,--., ;unl ilfi)'V arf .• • 

_t i..!J..,h/)~ Í Á::.11t.nmr.1,:rr.. ,...iri~ 1 > U'AJ71 ' • 
__ - --- uéeb,a n.č. 1.39. t 40, 1, I • sláva)lcl okna --· N,;~ '.• S:lnlcl rolo1a ----

si•lf~ ,o1,:,,.to)~..:11J sr:"'' S?'' .$_.------POPIS 

/ sj:•, 
\,,fi:,,,1~ :l~ 1~ '11. ~·•~;1 '"""~ - 1Sl'l'J1rn ~ \'lfai'.bi'11.:_ :.'.!:----
l'\:IJl'l.fa!I<" • - ~ -,'IA 'lo;\ (,;d 'f'~"n·o'~~ lfm -- - .,.. -

~Jid lrll!!lf,o,,J, a lcm::.i.~lli'OOffl~,d :11;: lil\il r,iir- - - . IQ ·i 
=✓ 'Ux;<11,i; ' :::~ ~11,:#1.p,m ,v~ - - - ... 

blffl Ilit bi!,-t,.IW~..#:"I;; f• r 
_c..::,«1:111lf\• ooe-, v:>:Q:"4 11.,•l:f'J;. 

---,Ct,!b'O-'U f111<1.11)1Y' l'l'A"', · ant ~ · ztN:rP. j5./'• -- uOOb.u m.e. 1.39. 1 to, 1,-1 - .ii;~ •ajfol t1~r;i -- ~-



 

( ' N/IZE.I' Vnllfn · rolela 
~PS Vf lf11hdl!'t•! '"~""1~'6 ·,e t:mCtn! 

.... (p .... ~~ nJ11,,40011fl\ i'ii;1 dcA)' l,j1iftlu 
I C'o'L,VJ,\'<, U-1flmlfll:fl,ttit11 ot'/'!l t.il . l•l 10 (., 2 J 

) ' -· 8,.,!WA ~~ t0 & : !Al:: l fti>!.l,'ll'.t._,:.. .L.-,\ť1,01; ,lf,:,.1 
\'tl~l:ll uu:h :1~ •,;'1!•J ,::rt,ctis. 

O:•ooa m.t 1 39. Ul, ' A·l - i1í,ajkl ®" 

" N;z:::,' Vnl!fr.' roleW 
~ :0$ 'r\Jiotl,~~•:,1,p-mě'li ·i, •!"11;1)1, 

> ("" ~ W Id~·, 111,~ l(Q1d ;:f1~"0rm ~, •:i'lL.\JÁ"'. V.•N.11' rtm•i1t '(Q"~kO . w ,u 
... ~ 81'11:t'.'.'1. s.,.,; '"' ; -M1; , rr t.\l ,1~;.: .;.r.i;-.:1:-ri) -" O.O 

' >h:llrťt ;i «$nf.lt,_ "'l'ř. •J 11/ttll'r.\b 

\. • 
ti~)i:tl\.l 1)1 . .:: j '$9, UJ, , A1 :,1fM1jkl Wioc. 

( 
Ni'lť,' \inilfr. ml/!~1 

>~", "''' 't11!1thd :!.(H!K"'1' ';\ ·:i 1fou.tn:i 
~Ji;; 1rfo:,'\li40:Tm ft<tlll'l':r; lt lt,l'm 

c•;t_,\1.\'v í.<{MHťrtťt~11 2 ~~ . " ,n 
, .C/ 8AR'.'.t.. Íi!ll'V! '~ f NI$ t,•~M:«kdi1&!1;(n; 8 '-l! 

> 
\•;;u.·I•• •~~r,,;t~ •-,,.r.U!';)·b,t11 

.... W'ltlr.3 rn.l: i 38, 1An, .... .41- il•h·~jkl IÍIT!é 

\ r,l,íZE'.' Vnhtr.' rclot;, . >'O"'$ 1:-,Jml ,del~ ~l)f',flť,l ~ ll"m ....+11~ 

@ 
,,t~ 11J&., 1fii0-ť111 i1<.11d S, !ao-tm 

0','L.\W.'-l úi i'di,, 11:f.:•i:11 t. ~ k;\ . . z . ' 
~ 1 8~~•;4, &•Y- <u.!: bru, l ťi11:ť1f"t!>. fo:li-:s.'i:tn~ dtu) 

,•111«W s«.Jir-. '1 ř•~..t ru Vl>"h!t.~ 

tb!ltu, rn.t 1"39. sta.,.,;f.i' a~ra 

~ ~ NAZ;'.' Vrilin' rot:ll4 

) P:1:,F. V•lt!l'f~o•'t: 1i,."W)'itl'{l r~m o,,11c 

,,.cP' YJf~ d~~, Ull\lr''l'I MUrd~:,1hll!ml 
I a,,•_1irw~· !.\'Ul l'e!i~i-i«li.t ' ' -). ,. ' ) 

. 
""' So\i-l','h ~/\'i~ ~lil t/'WICif'I~;<; u,.~-.1•::,m;·d~I 

,·turb ti ~<?.l'\ !l&'/f16'J )/~~!é 

u~et;.;"ij; n.(; : ,39- t:.á"'fc ll~r..i 
t 

\.... .../ 
Přeli 7,'tMl~ im výn;h\' nu·no pA;;mP.řll ro1:rl&."•' n,;1 sl:whb 



Položkový rozpočet - TLZ 45 Změna technického řešení rolet v místnostech 1.39-1.41 

P .č. !Oddíl I číslo položky I Název položky 
Díl: 766 Konstrukce truh lářské 

323 1sO 01-D.1.1.3 ASR, SKR. PBR Is P06 

324 so 01 -0 .1.1.3 ASR, SKR, PBR ISP07 

325 SO 01-D, 1.1.3 ASR, SK , PB SP0B 

397 1SO 01 -D,1.1.3 ASR. SKR. PBR 218 

I Vlastni SP12 

Vlastni SP13 

Vlastni SP14 

Vlastni SP 15 

!Vlastni SP 16 

Celkem TLZ 

Celkem odpočty Stavba 1 

Pří počty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 

Přípočty URS/vlastní 

Celkem přípočty 

I Blackoutová roleta , techn. parametry a přlslušenstvi dle výplsu stlnicích prvků, D+M 

Materiál a odstln dle architekta, pledložit vzorník 

Blackoutová roleta , techn. parametry a přisfušenstvi dle vypisu stlnícich prvků , D+M 

Materiál a odstin dle architekta, předložit vzorník 

Blackoutová roleta . techn. parametry a příslušenství dle výpisu stfnfcich prvků , D+M 

Materiál a odstin dle arch itekta , předložit vzomik 

Bezpečnostn í rolovacl mfiž 5500x2900mm. techn. parametry dle vypisu zám vyrobků , D+M 

Vn ltřnf roletky upevněné plimo na rám okna, ovládání řetízkem z komiků. barva kce (bí lá , hnédá nebo šedá + 
stnbrný elox), rozměr š. 137 cm, v. 49 cm .. 
Matená! a odstin dle architekta, predloz1t vzorník 

Vnitřnl roletky upevněné přimo na rám okna. ovládáni řetlzkem z korálků, barva kce (bílá, hnědá nebo šedé + 
stiibrný elox) . roz:měr š. 137 cm. v. 107 cm 

Materiál a odstín dle architekta. předložit vzorník 

Vnitřní roletky upevněné pllmo na rám okna, ovládán i letlzkem z korálků, barva kce (bílá , hnědá nebo šedá+ 
střibrny elox). rozměr š. 111 cm, v. 164 cm 

Materiál a odstín dle architekta, pledložit vzorník 

Vnitřní roletky upevněné plimo na rám okna, ovládání řetizkem z korálků , barva kce (bitá , hnědá nebo šedá + 

stři bmy elox). rozměr š . 88 cm, v. 164 cm 

Materiál a odslin dle architekta. předložit vzornik 

Vnitřn í roletky upevněné piimo na rám okna, ovládáni řetizkem z korálků , barva kce (bilá , hnědá nebo šedá + 
stří brný elox), š. 111 cm, v. 164 cm 

Materiá l a odstín dle architekta , předložil vzorník 

I 

I 

I 

I 

MJ lmnožstvf I cena/ MJ I Celkem I 
-184 734,19 

kus I -2 .00000 1 12 301,63 j -24 603,26 1 

kus - 13,00000 13 051 ,29 -169 666,77 

kus - 10,00000 13 802,09 -1 38 020,90 

kus -1,00000 96 535,50 -96 535,50 

kus 10,00000 3419,17 34 191 ,74 

kus 10.000001 7 466,36 74 663,59 

kus 10.00000 9 271 ,96 92 719,56 

kus 2,00000 7 350,74 14 701,48 

kus 3,00000 9 271 ,96 27 815,87 

-184 734,191 

-428 826,43 

0,00 

244 092,24 

244 092,24 



~~ - -.-. • • • - ___..__.._. ..........._ . 

Technický list změny (TLZ 46) 

TLZ č./verze: 46/verl 

Datum předložení nz: Zhotovitel předlož il 6.11.2019 ---------------
487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve zněn í Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. 5 ze dne 
5.4.2019, Dodatku č . 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2 .67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č . 47 

I Název změny: I Doplněn í okapového chodníku kolem jižní přístavby 

Dúvod změny a identifikace původce změny: -
Stavební detaily předsazené stínící konstrukce zalamované jižní fasády neumožňují provedení této 
oblasti pod le dokumentace pro provádění stavby -skleněnou fasádu mě la dle půdorysu a řezu OPS na 
rozhraní velkoformátové dlažby vstupů lemovat přímo velkoformátová dlažba pěší zóny, na rozhraní 
fasáda/zeleň měl být řádek žulové kostky střední, u palubových teras při místnostech 1.23 a 1.26 měla 
být částečně opět lemující žulová kostka, částečně měla terasa dobíhat až ke spodní části rámů oken. 
Předsazená konstrukce stínicích rolet lemuje celý obvod stěny, a to včetně tzv. vnitřních a vnějších 
roh ů; zp řesnění těchto detailů pro bezpečný pohyb a přístup k servisním otvorům navíjení rolet má za 
následek větší míru předsazení a mj. vytvoření širšího pásu se srážkovým stínem, kde se tedy nejen 
budoucí údržba venkovní plochy, ale i její samotný růst jeví problematický. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze sm louvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ll.VZ, odst. 5) . 

Popis změny: 
Po poradě s autorem návrhu, řešitelem sadových a zahradních úprav a za koordinací odborných profesí 
zhotovitele se v návaznosti na zpracované výrobní dokumentace odvzorkovaných prvků stínění a 
samotné prosklené stěny navrhuje změna přilehlé oblasti soklu. Nově je po celém obvodě pás min. šířky 
700mm, lemovaný plechovou zahradní obrubou. Provedení respektuje detail zateplovacího profilu 
prosklené stěny a přesnou geometrii navazujících skladeb venkovního souvrstv/. Návrh změny vychází 
z respektování výrobních dokumentací fasádních prvků. 
Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozími změnami podle odst. 5 a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových listů, která bude přílohou příslušného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněnými nároky na stavební 
provedení -zpracování výrobních dokumentací prvků fasády vč.servisních aj. nároků. Autor návrhu 
přeřešil detaily soklu tak, aby byly funkční i při nastalé změně proporcí konkrétního provedeni stínicího 

•*• • • • • .. * 
*•* 

EVROPSKA UNIE 
Evropslcé strukturálni a inll8stiční fondy 
Operačni program Výzkum, vyvoj a vzdělávaní MINISTERSTVO 9KOLSTVI 

-..u.oc.tt A T(\.QV'!c,,o,r, 



systému. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
Změna má vliv do části D.1.1 architektonicko-stavební řešení v objektu SO 01 a sadové úpravy IO 05 -u 
Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č . 2 - půdorysné schéma 

fasový dopad oproti pOvodnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: --
Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

15. f. 

Za objednavatele:  ~j,,,(J 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

'/.f. f 
Za TDI: /,t}2t; 

SAFETY PRO s.r.o. 

/:! 1 
Za projektanta: 1411,{J 

INTAR a.s. 

/11; 
Za zhotovitele: VW WACHAL a.s. ÚA!J; 

I 

•*• • • • * 
EVROPSKÁ UNIE ~ • • *•* 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operaaii program Vyzxum. vyvoj a vzděláváni M IN ISTERSTVO 4KOL8TVI, 

"'--"Ode••~ 

-23.173,47 Kč 

237.718,45 Kč 

214.544,98 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 46 Doplnění okapového chodníku kolem jižní přístavby 
P.č. Oddíl Číslo položky Název položky I MJ !množství cena/ MJ Celkem 

Díl: 1 Přípravné práce 92 848,89 
3 SO 01- !O 05_ 1 Sadové ůpravy 183205111 Založení záhonu v rovině a svahu do 1 :5 zemina tf 1 a 2 I m2 I -82,93323 11 ,46 -950,41 

-26,0*1,0- -82,93323 
(5,35+2 ,856+0,7+2+4,6+4+ 7 ,4+2,0+6,0+2,0+4 ,6+ 7 ,3+3,57+0. 7+1,75+9,701 +6,345+1 ,4)'0, 7-
0,855·1 ,325-1,53·1 ,865-1 .S-1 .571 

4 SO 01- IO 05_ 1 Sadové ůpravy 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1 :5 I m2 I -82 ,93323 2,29 -189,92 

-26,0·1 .o- -82,93323 
(5,35+2,856+0,7+2+4,6+4+7,4+2 ,0+6,0+2,0+4 ,6+7,3+3,57+0,7+1,75+9,701+6,345+1 ,4)"0,7-
0,855"1 ,325-1 ,53·1 .865-1 .5·1 ,571 

5 SO 01 - IO 05_ 1 Sadové úpravy 181111111 Plošná ůprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně a svahu do 

I m2 I -82,93323 2,29 -189.92 
1:5 

-26.0·1.o- -82,93323 
(5.35+2,856+0,7+2+4 ,6+4+ 7,4+2,0+6,0+2,0+4,6+ 7 ,3+3,57+0,7+1 , 75+9,701 +6,345+1 ,4)"0,7-
0,855"1 ,325-1 ,53*1,865-1 ,5"1 ,571 

6 SO 01 - IO 05_ 1 Sadové ůpravy 181301101 Rozprostření ornice ti vrstvy do 100 mm pi do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1 :5 I m2 I -82.93323 32,32 -2 680.40 

-26,0"1 ,0- -82,93323 
(5,35+2,856+0, 7+2+4,6+4+ 7 ,4+2,0+6,0+2 ,0+4,6+ 7,3+3,57+0,7+1 ,75+9, 701 +6,345+1,4)'0,7-
0,855"1,325-1 ,53"1,865-1 ,5"1 ,571 

11 SO 01 - IO 05_ 1 Sadové úpravy 213141111 Zflzenl vrstvy z geotextilfe v rovině nebo ve sklonu do 1 :5 š do 3 m I m2 I 82,93323 34,39 2 852,07 
- -

26.0· 1.0+{5,35+2,856+0,7+2+4,6+4+7.4+2,0+6,0+2,0+4,6+ 7 ,3+3,57+0, 7+ 1,75+9,701 +6,345+1,4)'0, 82.93323 
7+0,855"1 ,325+1,53"1 ,865+1 ,5"1 ,571 

12 SO 01 - IO 05_ 1 Sadové ůpravy 919726123 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2 I m2 I 95,37321 34.39 3 279,88 

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 82,93323"1 ,15 95,37321 

14 SO 01- IO 05_ 1 Sadové ůpravy 103715000 substrát VL I m3 I -8 ,29332 1180,65 -9 791 ,51 

(-26,0'1 .0- -8,29332 
(5 ,35+ 2.856+0,7 +2+4,6+4+ 7 ,4+ 2,0+6,0+ 2,0+4,6+ 7,3+ 3,57 +O. 7 + 1,57 +9. 701 +6,345+ 1,4 )"O, 7 • 
o.85s·1 ,325.1,53•1.865-1,s·1.s11 ro. 1 

15 SO 01 . IO os_ 1 Sadové úpravy 184911421 Mulčování rostlin kúrou tl . do 0, 1 m v rovině a svahu do 1 :5 I m2 I -82,93323 34,39 -2 852,07 

-26,0'1 .0- -82,93323 
(5.35+2,856+0, 7+2+4,6+4+7 ,4+2,0+6,0+2,0+4,6+ 7,3+3,57+0,7+1 ,57+9, 701 +6,345+1 ,4)"0,7 • 
0.855"1 ,325-1,53"1 ,865-1,5"1 ,571 

16 SO 01 - IO 05_ 1 Sadově ůpravy 103911000 kúra mulčovací VL- velmi jemná pro trvalky I m3 I -4 , 14666 917,01 -3 802,53 

-83,93323"0,05 -4 ,14666 

17 SO 01 · IO 05_ 1 Sadové ůpravy P001 Položení obruby záhonů z pásoviny I bm I 80,03800 212,06 16 972,86 

5,351 ,5+0,715+0,856+2 ,856+0, 7+2+4,6+4+ 7 ,4+2,0+6,0+2,0+4 ,6+ 7,3+1 ,53+0 ,715+1 , 15+3,57+0, 7+1 , 80,03800 
57+0,855+0,625+9,701 +6,345+1 ,4 

18 SO O 1- IO 05 _ 1 Sadové ůpravy 136112740 plech tlustý hladký jakost S 235 JR, 50x2000x3000 mm I I I 0,673181 24186,03 16281 ,47 

I I 0,673181 



19 SO 01- IO 05_ 1 Sadové úpravy 1130210130 I tyč ocelová žeblrková, výztuž do betonu, zn.oceli BSt SOOS, v tyčlch , D 12 mm I I I 0,193001 23 154,40J 4 468,80 

20 so 01 - IO os_ 1 Sadové úpravy IP002 !zinkováni, výroba, spojovací materiál I bm I 80,03800] 867,721 69 450,57 

Díl: 1 Zemní práce 6 354,61 
6 SO 01 -D.1.1.3 ASR, SKR, PBR l139601102ROO ! Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 

I m3 I 3,599051 745,071 2 681 ,54 

s prehozenlm na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ručnl dopravn! prostredek 

sokl: (1,0+6,345)"0,7"0,7 3,59905 

1 O SO 01 -D.1.1.3 ASR. SKR, PBR 11 62201203ROO I Vodorovné přemisténi výkopku nošen lm z horniny 1 at 4 , kolečkem , na vzdálenost do 1 O m I m3 I 2,765701 108,891 301 .16 

bez nalož.enl . avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostredku. 

3,59905 3,59905 

- zpětný zásyp : -2,27965 -2,27695 

11 SO 01-D.1.1.3 ASR, SKR, PBR 1162201210ROO !Vodorovné přem ístěn i výkopku nošením pfiplatek k ceně za každých dalších 10 m I m3 2,76570 1 58,461 161 ,68 
z horniny 1 až 4, kolečkem 
bez naložení. avšak s vyprázdněn ím nádoby na hromadu nebo do dopravního prostledku. 

Položka pořadí 10 : 2.7657 2,76570 

9 S001-0.1.1.3ASR. SKR, PBR I 162601102ROO !Vodorovné prem ístěnl výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m I m3 I 1,32210 1 80,241 106,09 

po suchu, bez naložení výkopku. avšak se složen lm bez rozhrnuli , zpáteční cesta vozidla. 

odvoz přebytečné zeminy na sklMku ; 1,32210 

12 SO 01 -D.1.1.3 ASR, SKR. PBR I 167101102ROO INakládánl. skládáni. p7ekládánf neulehlého výkopku nakládáni výkopku I m3 I 2,765701 34,391 95,11 
přes 100 m3, z horniny 1 at 4 

odvoz na skládku : 

Položka pořad i 9 : 2, 7657 2,76570 

14 SO 01-0.1.1.3 ASR. SKR, PBR 1174101101ROO IZásyp sypaninou se zhutněn ím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách I m3 I 2,276951 223,521 508,94 

z jakékoliv horniny s uloženim výkopku po vrstvách, 

sokl: (1 ,0+6,345)'0,7•o.7 -(1 .0+6,34W0.6'0,3 2,27695 

15 S0 01 -D.1.1.3 ASR. SKR. PBR l 175101101RT2 I Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny, s dodánim štěrkopisku frakce o - 22 mm I m3 I 1,322101 739,341 .977,48 

sypaninou z vhodných hornin tr. 1 - 4 nebo materiálem pnpraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 
3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv mlru zhutněni , 

drenáž: (1.0+6,345)'0,6'0,3 1,3221 

16 SO 01 -D.1.1.3 ASR, SKR, PBR I 199000002ROO I Poplatky za skládku horniny 1- 4 I m3 I 1,32210 1 151 ,88J 200,80 

Položka pořadí 9 : 1,3221 1,32210 

10 SO 01 -D.1.4.E ZTI 1212752212 jTralivod plast trubka D 100 +lože I m I 7,345001 179,961 1 321 ,81 

1,0+6,345 7,34500 
-

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 34 251,42 



URS2019 637121113 !Okapovy chodník z kačírku ti 200 mm s udusáním m2 82 ,93323 413,00 34 251 ,42 

82,93323 82,93323 

Díl: 5 Komunikace 21 483,88 
22 SO 01 - 10 02 Zpevněné plochy 5648611112 Podklad ze štěrkodrtě šD U 200 mm I m2 82,93323 1 149,01 12 357,88 

Odkaz na mn. položky pořad! 11 : 82.93323 82 ,93323 

URS2019 637311122 Okapovy chodník z betonových chodn ikovych obrubníků stojatých lože beton m 26,00000 351,00 9 126,00 

26,00000 26,00000 

Díl: 62 Upravy povrchů vnější 7 476,30 
107 SO 01-D.1.1.3 ASR. SKR, PBR 622315133RT3 Zateplen! fasády , expandovaným polystyrénem, tloušťky 120 mm, kontaktní nátěr a silikonová I m2 I 8,81400 848,23 7 476,30 

omltka, hlazená, zrn itost 2 mm 

Sokl: ( 1,0+6,345)'1 .2 8,81400 

Dil: 998 Přesun hmot 54 846,59 
115 SO 01-10 05_ 1 Sadové úpravy 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajináfské úpravy vodorovně do 5000 m t I 62,221731 881 ,47 54 846,59 

Díl: 5 Rekonstrukce trávníků -2 716,71 
99 SO 01 -10 05_ 1 Sadové úpravy 184802111 Chemické odpleveleni pfed založením ku ltury nad 20 m2 postfikem na široko v rovině a svahu do m2 -82,93323 3.44 -285,29 

1:5 

100 SO 01 -10 05_ 1 Sadové úpravy 252340010 herbicid totáln f. bal. 1 I I -0,03322 229,25 -7,62 

101 SO 01 - IO 05_ 1 Sadové úpravy 181111111 Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tr 1 až 4 nerovnosti do +/. 100 mm v rovinně a svahu do m2 -82,93323 2,29 -189,92 
1:5 

102 SO 01- IO 05_ 1 Sadové úpravy 181411141 Založeni parterového trávnlku vysevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1 :5 m2 -82,93323 17,19 -1 425,62 

103 SO 01 - 10 05_ 1 Sadové úpravy 183403113 Obdělán! půdy frézován lm v rovině a svahu do 1:5 m2 -82,93323 2,29 -189.92 

104 SO 01 - IO 05_ 1 Sadové úpravy 183403153 Obděláni půdy hrabánim - 2x m2 -165,86645 1,15 -190,75 

105 SO 01· IO 05_ 1 Sadové úpravy 183403161 Obdělán I půdy válením v rovině a svahu do 1 :5 I m2 -82 ,93323 , 2,29 -189.92 

106 SO 01-10 05_ 1 Sadové úpravy 54 Travní osivo luxusní rekreačni směs ( 25 g/m2) kg -2,07333 1 114,63 -237,67 

Celkem TLZ 214 544,981 

Celkem odpočty Stavba 1 - IO 05_ 1 Sadové úpravy -23 173,47 
Přípočty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 194 341,03 
Přípočty URS/vlastní 43 377,42 
Celkem přípočty 237 718,45 



Technický list změny (TLZ 47) 

TlZ č ./verze: 47 /verl 

Datum předložení Tl2: Zhotovitel předložil 2.10.2019 ,________________ -------------------

- -
487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č . 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce částí 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 3, stavební objekt SO 61/1.E/P Rekonstrukce areálových 
komunikací-část pro objekty 47 a 53 

I Název změny: I Oprava poklopú 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Při zahájení prací na zpevněných plochách Stavby 3 bylo zjištěno, že projektová dokumentace 
neuvažovala s úpravou či samotným zapracováním stávajících poklopú na inženýrských sítích. Pro 
správnou funkci jak již technickou, tak estetickou, musí dojít k výškové úpravě těchto poklopů a 
zakomponování do zpevněných ploch pomocí přídlažby . 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v púvodním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná {nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ, odst. 5). 

Popis změny: 
Změna je vyvolána nedokonalým zpracováním dokumentace pro provádění stavby a konkrétními 
upřesněnými nároky na stavební provedení v souladu se standardy okolních zpevněných ploch. Po 
konzultaci s autorem návrhu a projektantem dojde k výškovému upravení stávajících šachet, osazeni 
nových zadlažďovacích poklopů, aby bylo sjednoceno technické řešení uplatňované v celém areá lu, a 
následně dojde k zapravení okolo poklopů přídlažby z žulových kamenných kostek. 
Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozími změnami podle odst. 5 a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových listů , která bude přílohou příslušného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 3. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněnými nároky na stavební 
provedení. 

*** * • • * • • *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálni a invesliali fondy 
Operačni program Vyzkum, vývoj a vzděláváni 



Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
Změna má vliv do části rekonstrukce areá lových komunikací - část pro objekty 47 a 53 u Stavby 3. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č. 2 - schéma úpravy poklopů 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: 

Odpočet : 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem : 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

(j'_ 1 
Za objednavatele: /..,(};U 

Univerzita Pa lackého 
v Olomouci 

11 1. 
Za TDI: Úf,/ 

SAFETY PRO s.r.o. 

Za projektanta: 
{'J ,f  1 

INTAR a.s. J..(;,:,r; 

1: zZa zhotovitele: VW WACHAL a.s. 
/-Ci~ 

••• 
* * 

EVROPSKÁ UNIE 

* * * • 
*•* 

Evropské slrukturélni a inll8sličoi fondy 
Operačni program VyzJcum. vývoj a vzděláváni 

--
0,00 Kč 

189.247,60 Kč 

189.247,60 Kč 

Razítko 



Položko ů 
P.c. Oddíl Číslo položky MJ množství cena/ MJ Celkem 
011: Zemnl pnlice 5 883,17 

ssoo1.o.1 1.JAS , s , PB I 139601102ROO I Ručnl výkop Jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 4,02576 745,07 2 999,47 

6"(1.4 ' 1,4-3, 14'0,3'0.3)'0,4 4,02576 

9 50 01·0, 1 .1.3 ASŘ , SKŘ , PBŘ 162601102ROO Vcoorcvné p/emlstěnl výkcpku z heminy 1 až 4, na v.dálenost přes 4 000 do 5 000 m m3 4,02576 B0,24 323,03 

12 SO Ol·D. 1 , 1 .JASŘ , SKŘ , PBŘ 167101102ROO Naldadáni, skládáni, ptekládánl neulehlého výkcpku nakládanl výkcpku m3 4.02576 34.39 138,45 
pfes 100 m3, z heminy 1 až 4 

16 SO 01·0.t 1.3ASR, SKŘ , PBF't 199000002ROO Poplatky za skládku heminy , • 4 m3 4,02576 151,88 611 ,43 

14 SO 01-D.1.1.3ASR, SKR, PBR 174101101ROO Zásyp sypaninou se zhutněnlm jam, šachet, rýh nebo kolem objeklu v těchto vykcpá\lkách m3 2,01288 223,52 449,92 

6' (1,4'1 ,4-3, 14' 0,3"0,3)"0,2 2,01288 

IURS 2019 158337344 I stěfl<cpisek frakce 0/32 t I 4,34782) 313,001 1 360,871 

6' (1,4' 1,4-3, 14'0,3'0,3)'0,2' 2, 16 4,34782 

Dil: 2 Základy a zvláštnl zakltidtinf 5 814,34 
18 SO 01-0.1. 1.3 ASR, SKR, PBR 27 3321321 ROO Beton zAkladových desek železový tlidy C 20/25 m3 2,012881 2 888,57 s 81 4,34 I 

6'(1 ,4'1 ,4•3, 14'0,3' 0,3)' 0,2 2,01288 

D11: 5 Komunikace 3 706,56 
URS 2019 591141111 Kladení dlatby z kostek velkých z kamene na MC li 50 mm I m2 I 2,16000 s11.001 1 116,72 

6'(0,6'0,6) 2,16000 

URS 2019 58381008 lkcslka dlatební tuJa velká 15/17 m2 2,37600 1 090,00 2589,84 

2,16'1 ,1 2,37600 

011: 8 Trubnl vedeni 169 974,97 
URS 2019 899104112 Osazení poklOpů IIUnovýCll nebo ocelových vOetné rámú pro lfídu zalltení 0400, E600 kus 6,00000 1 050,00 6 300,00 

Vlastni Zadlabrovací poklop 6Q0)(600 mm 0400 ks 6,00000 23 989,00 143 904,00 

URS2019 894502501 Bednění stěn !achet kutelových Jednostranné m2 3,51360 563,00 1978,16 

6' (0,732'4)'0,2 3,51360 

URS 2019 894608211 /Výztuž !achet ze svafovar,ýc:11 sili typu Karl I t I 0,017231 31500.001 !142,81 

16' (0,732' 0,732)' 0,00536 0,01723 

URS 2019 899303811 Oemontát poklopů betonových nebo ZB vée1ně rámu tvnotnostl ples 100 do 150 l<g kus I 6,000001 475,00j 2 650,00 

URS 2019 899431111 Výšková úprava utičnlho vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hmce, soupéte nebo kus 1 3,000001 1 050,001 3150,00 
hydrantu I 

URS 2019 899331111 Výšková úprava ~Iho vstupu neoo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus / 6,000001 1 870,00 j 11 220,00 

Díl: 99 Staveništní pfesun hmot 3 868,56 
198 S0 01-D 1 1 3 ASR SKR, PBR 1999281105ROO P/esun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a ůdl'ibu dosavadnlc:11 objek1ů včetně vnějších l 

I 13,50000! 286,561 3 868,56 
plášt'ů 

výšky do8 m, 

Celkem TLZ 189 247,601 

Celkem odpočty 0,00 
PflpoCty 50 61/1.E/P 0ednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 14 205,20 

., 

Pflpočty URS/vlastni 175 042,40 
Celkem pflpočty 189 247,60 



Technický list změny (TLZ 48) 

TlZ č./verze: 48/verl 

Datum pledložení TLZ: Zhotovitel předloži l 6.11.2019 _____ _,____ -------------------· 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.20181 Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo {SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. 5 ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce část i 

areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt 50 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č.47 

I Název změn_y_: ______ ..._[ _zm_ě_n_a _ů_T_v_m_ís_tn_o_s_te_c_h_č_. _1_.3_9_-_1_.4_1 ___________ __, 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

V rámci koordinace výrobních dokumentací a prostorového vedení vnitřních insta lací učeben 

v severním traktu objektu č.47 není možno rozvody topné vody vést původně uvažovanou t rasou, 
neboť v rámci prostorové koord inace jednotlivých profesí byly zjištěny kolize vytápěn í s VZT. Z důvodu 
malé světlé výšky místnosti a tím pádem absence podhledu projektant navrhl změnu trasy vedení UT k 
VZT zařízení na střeše v místnostech 1.39 a 1.40. Změnou trasy nedochází k prostorové kolizi a 
eliminuje se jeden prostup střešním pláštěm. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původn ím závazku ze smlouvy1 jej ichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná {nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 zzvz, odst. 5}. 

Popis změny: 
Změna je vyvolána nedokona lým zpracováním dokumentace pro provádění stavby a konkrétními 
upřesněnými nároky na st avební provedení získanými během výstavby. V rámci technologické a 
prostorové koord inace při konkrétním trasování vnitřních instalací v učebnách severního t raktu se nově 
část rozvodů nenavrhuje vést původně uvažovaným prostorem staticky složitou oblastí kolem sloupu 
s dešťovým svodem (viz TLZ č.4 1 ), ale část z těchto rozvodů je nově řešena mimo kolizi s vedením VZT, 
formou nadstřešního vedení s průnikem do prostor 1.NP v dě l icí příčce mezi místnosti č . 1.39 a 1.40. 
Změnou při upravené geometri i rozvodu ÚT dochází ke zvýšení délek samotných t ras, u nadstřešního 
vedení se dále navrhuje zhotovení oplechování proti mechanického poškození povětrností a údržbě 
střechy; jeden střešní prostup se ruší. 
Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanovením čl. XII I. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozím i změnami podle odst. S a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitu lace změnových l i stů, která bude přílohou př ís l ušného dodatku SoD, 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1 . 

••• .. .. . .. .. .. ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
EvropSké strukturálni a investieni fondy 
Operační program Vyz.kum. vyvoj a vzděláváni 



.-,,:--e· -~ 
. • .. ~.,. ~ . •i - -

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněnými nároky na stavební 
provedení a komplikace trasován í. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
Změna má vliv do část i 0.1.4.A vytápění,je pouze v objektu 50 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č. 1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č.2a -půdorysné schéma rozvodů 1.NP 
Příloha č.2b-půdorysné schéma střecha 

časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přflohou č.: 

Za objednavatele: 

Jméno a příjmení 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

bez dopadu 

s dopadem: 

Odpočet: 

Pří počet: 

Ce lkem: 

1 

Datum Podpis 

Za TDI: 
SAFETY PRO s.r.o. 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

••• • • • • • • ••• 

INTAR a.s. 

VW WACHAL a.s . 

EVROPSKA UNIE 
Evropsll.é strukturální a inYe31ieni !Ofldy 
Operami program Vyzkum. vývoj a vzd~váni 

-4.985,97 Kč 

23 .044,94 Kč 

18.058,97 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 48 Změna vedení UT v místnostech 1.39 a 1.40 

P . č. Oddíl Cislo položky Název položky I MJ množství cena / MJ I celkem (Kč) 
Díl: 713 Izolace tepelné 

URS 2019 713491 121 ~~-~.1.~.~ .. ~ ... ~.~~!.~~.~.~~~~.~.?.~?.~.1 .. ~~!.~?.!.~~~~ .. ~~!.~~! ....................... .I ..... ~? .... ....... ...... :.~ .. ~~ 429,001 6789,18 

větev VZT 42m:42•0.12•3,1 4 15,83 
15 S0 01 -0 .1.4.A Vytápěn i 71360 T22 ~~~.1.~~ .. ~.~.?.~!~.~.~~.'.'.~.~.~~~.~ .. ~~.~.:?.~.~ ............ .. ................................ .I ..... ~~ ................ ::~!.!.~~ 57,311 -4 985,97 

původně : -1.429 ............................................................................................. ............... -1. 429,00 
nově : 1 342 1 342,00 

4 S0 01-0.1.4.A Vytápěn i 713-04 Potrubní pouzdra s Al-polepem prúm.28, tl.30 I bm 5,00 97,341 486,70 

vinutá izolační pouzdra z kamenné vlny, kašírovaná vyztuženou hliníkovou fólií se samolepicím přesahem . 

.... lambda40 .= 0,036.W/mK ................ ................................................. .. ................ ................... . 

původně: -590 ........................................ ....... ................................ .. ..................... ............ :.~~~.·.~~ 
nově: 595 595,00 

6 SO 01-D. 1.4.A Vytápěn i 713-06 Potrubní pouzdra s Al-polepem prúm.42 , tl.50 I bm 8,00 170,791 1 366,32 

vinutá izo!ačnl pouzdra z kamenné vlny, kašlrovaná vyztuženou hlin íkovou fólií se samolepfcím plesahem . 

.... 1ambda40.= 0,036_W/mK ................... ........................................................ ........ .................. .. 

púvodně:-233 ... ............. ......................... .. ....................................................................... :.~~~ ... ~~ 
nově :241 241 ,00 

Vlastní Oplechován i potrubí na střeše 1.39, 1.40 Al-plechem tl.1 00 J 
............ ..... .... ... ...... .......... .... .. ........................... ....... ...................................... bm ................. 15,83 231 ,201 3 658,88 

větev VZT 42m:42•0.12"3, 14 15,83 

Díl: 733 Rozvod potrubí 
42 SO 01 -0.1.4.A Vytápěn i 733161108 ~~~!.~~_l .. ~~.~~~.~.~~ .. ~.~ ... ~ .. ~.~: .. '.~r~·~· ·· ·· ······························ .... ········ ··J ... ... ~ ..................... ~.9g 507.791 2 538,95 

původně : •590 ........ .. .............................................................................. .................. ..... .. . ·590.00 
nově :595 595.00 

44 S001 .0. 1 .4 . AVytápěn l 733161110 ~~~~~~.i .. ~~.~~.~.~.~~ .. ~ .~ ... ~.~.~: .. ~~~.~ .... ................... ................ .... .... .. .I ...... ~ ..................... ~ ... ~~ 836,771 6 694, 16 

původně :-233 ...... ____ .......................... ................................................ ......... :?~~:.?~ 
nově :241 241 ,00 

49 S001 ·0. 1.4 . AVytápěnf 733164105 ~.~~!~.~.~~.1.~~.~.~.~.~~~.~~?.~~ .. ~'..~.~~~ .. ~.?~ .. ~~········ ·· ·· ... · ............... ..I ...... ~ ...... ............... ~:.~~ 91 ,701 458,50 

původně :•590 ...... .. ... ..... ............ ........... ,._, .......................................... .. ...... ........... .. .... ... ·590,00 
nově :595 595,00 

50 SO O 1 ·D.1.4.A Vytápěn í 733164107 ~.?.~!~-~-.~~.1.~~.~.'.? .. ~.~~~.n.?.?~ .. tr~.?.~~ .. ~ .. ~~ .. ~~ .............................. ... I ...... ~ .. .. .. ............... ~:.~~ 103,161 825,28 

původně :-233 ...................................... ... ........... .. .. ......... ...................... ...................... ..... ·233,00 
nově :241 241 ,00 

53 SO 01 ·D.1 AA Vytápěn í 733291101 Zkouška těsnosti potrubí Cu -D 35 I m 5,00 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 

16,051 80,25  



Položkový rozpočet - TLZ 48 Změna vedení UT v místnostech 1.39 a 1.40 

,...P_.č_. ____ O_d_d_íl ____ C_ís_lo __ p __ o_lo_ž __ kY......, .......................................... Název .PoložkY ........................................ I.., MJ .... .. množství.. cena I MJ I celkem (Kč) 
původně:-1462 ............................................................................................................ -1. 462,00 
nově : 1467 1 467,00 

54 S0 01 -O.1.4.A Vytápěni 733291102 Zkouška těsnosti potrubí Cu -D 64 J m 8 00 ................................................................................................................... ................................ ' .... 18,34 1 146,72 

původně :-243 ................ .................................................................................................. -243,00 
nově:251 251 ,00 

Celkem TLZ 18 058,971 

Celkem odoočtv Stavba 1 -4 985,97 
Pii oočtv SO 01 (jednotkové cen v dle SoD Stavba 1) 12 596,88 
Pii oočtv URS/vlastni 10 448,06 
Celkem přípočtv 23 044 94 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2 



Technický list změny (TLZ 49) 

TLZ č./verze: 49/verl 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel předložil 28.11.2019 -----------
. 

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve zněn í Dodatku č . 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č . 2 ze dne 27.11.20181 Dodatku č . 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 14.1.2019, Dodatku č. 4 ze dne 15.2.2019 a Dodat ku č. 5 ze dne 
5.4.2019, Dodatku č . 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02 .2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č.47 

I Název z_m_ěn_y_: ______ _.l_z_im_ n_í o_p_a_t_ře_n_í __________________ _, 

Důvod změny a Identifikace původce změny: 

S ohledem na aktuální klimatické podmínky a harmonogram kompletace prvků uzavírajících interiéry i 
postup prací na rozvodech vnitřních instalací rozestavěné Stavby 1 je nutno provést tzv. zimní opatření 
zejména oproti prostorám 2.NP výškové části objektu č.47. Zde je po celou dobu stavby nepřerušený 
provoz fakulty. Na zák ladě zkušeností s výpadkem topného systému v chladnějším období podzimu 
2019, kdy se objevily opakované stížností uživatelů 2.NP na pokles dotykové teploty podlahy, musí 
správce budovy zajistit taková opatření, aby chladné období nemělo negativní vliv jak na pracovní 
podmínky uživatelů, tak na samotné stavební konstrukce stropních souvrství nad 1.NP včetně skladby 
podlah 2.NP. V případě prochládání konstrukce až pod úroveň rosného bodu by docházelo ke 
kondenzaci vodních par, výskytu plísní, nevratnému procesu odlupování pochozích vrstev PVC podlah, 
křehnutí omítaných povrchů1 apod. degradace na interiérovém vybavení přilehlém chladným 
plochám/koutům . Navržená opatření se jeví jako nezbytná - v případě nerealizace by nevyhnute l ně 

došlo k vícenákladům na opravy ve výše uvedeném duchu; zvažovaná varianta realizace pouhého 
prohřívání polouzavřených prostor 1.NP není možná technologicky, ani z povahy nedostatečné 

účinnosti pro celou oblast potřebnou chránění proti prochládání. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna v osobě dodavate le by způsobi la zadavateli značné obtíže nebo 
výrazné zvýšení nákladů (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle§ 222 ZZVZ, odst. S) . 

Popis změny: ,-
Zimní opatřen í ve formě opláštění rozhraní stavbou dotčené části obnáší provedení tepelně -izola čních 
clon v souladu s potřebou minimálního omezení prostor, kde probíhají stavební práce (rozdělen í na 
sekce temperované a netemperované). Kompaktní konstrukci bude tvořit systém podpůrných rámů 
z dřevěných hranol ů doplněných o izolaci z desek z neho řlavé minerální vlny na celou tloušťku trámk ů , 

zaklopení a ztužení OSB deskami, překrytí geotextili í. Součást í rámce víceprací je i zpětné odstranění 
této dočasné konstrukce, nájem a obsluha lokálních topidel. 

Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nep řekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozími změnami podle odst. S a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových listů, která bude přílohou příslušného dodatku SoD. 

'-'- -------------' 

ft „ ft 

• • • • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
EvroPské strukturální a investiční fond~ 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO !KOL8TVI, 

uúDC.l<A~ 



Vzhledem k charakteru změny a dotačním podmínkám příslušné výzvy v OPVVV bude objednatel 
nák lady na tato opat ření hradit z vlastních prostředků, byť je změna realizována v rámci Stavby 1. 

Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

S navrženým řešením projektant souh lasí, změna je vyvolána ch arakterem výstavby a dopadu 
harmonogramu do zimních měsíců, s čím ž p ůvod ní zakázka nepoč ítala . 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna má vliv na dočasná stavební opatře ní bez dopadu do DPS, týká se prostor v objektu SO 01 u 
Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmě r 

P říloha č.2a , b, c - schéma pozic opl á štění 

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: -
Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem : 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 
.,,,...., 

4.1 t. 
Za objednavatele: ,úu

Univerzita Palackého v 
Olomouci 

11-1 
Za TDI: # ;01/ 

SAFETY PRO s.r.o. 

'? 4 
Za projektanta: 

.,u,U INTA

Ing. T -1.11 r 
Za zhotovitele: vw WACHAL a.s. X,t,&/ 

•*• * • 
* * 

EVROPSKA UNIE ~ * • ••• 
Evropské strukturální a inveslitni fondy 
Operační program VýzJ\um. vývoj a vzdělávan í MIN IST ERSTVO $KOlSTV l 

l.fLA.:>Cl< A 'TtLOVVC"40VV 

0.00 Kč 

747.160,05 Kč 

747.160,05 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 49 Zimní opatření 

P.č. Odd fl Čfslo položky Název položky MJ množství cena I MJ Celkem 

Díl: 713 Izolace tepelné 404 776,43 
227 SO01-O.1.1 .JAS . SK , PB 713131130R00 Montáž tepelné izolace s těn Vlo1en!m do nosné rámové konstrukce m2 172.89900 74.51 12 882,70 

Nař02.anr izolace na poltebný" rouzměr. Vlot.enl l2olace do st~ny bez dodávlcy tepelné izolyce, 

VčelnA pomocné/lo tešeol o vjlke podlahy do 1900 mm a pro zatl1:enl do 1,5 kPa. 

polotka 259 tn,9652 172,9652 

230 SO01-0.1 .1.3AS 713135112RK·1 Montáž difúzní fólie do stěn (dfevostaveb) s prelepenlm spoji'), vtetně dodavky fólie a spOjovac[ pásky m2 172,96520 167. 12 28 905,94 

polal~ 259. 172,9652 172,9652 

247 SO 01-0. t 1.3 AS 6315137-1 .AR deska izolačnl minerální Vlékno: U. 100,0 mm; souc!n!tel tepelné vodivosti 0,038 W/mK; R= 2,600 m2KNJ: obj. m2 181.53447 i 971,56 357 906,10 

hmotnost 30 00 k lmJ· h drofobizoV3no 
polo!Ka 259 172,9852 172,9652 

prcfqo. 0.05 &t>••"2Í' 

URS 2019 713130811 Odstraněni tepelné izolace stěn volné kladené z v!akmtYch materiálú ti do 100 mm m2 181 .53447 2s,•01 • 610,98 1 

položka 2•7 181 ,5l4•7 181,53•47 

251 SO 01-0.1,1.3 ASR, SKR, PBR 998713101ROO Pfesun hmot pro izolace tepelné v objektech výšky do 6 m 0,72940 845,34 470,71 

50 m Vodorovně 

Díl : 762 Konstrukce tesa řské 115 945,28 
259 S0 01-0.1.1.3 ASR , SKŘ, PBŘ 76361 1132ROO Montát opláštěn i 2-aglomerov·aných desek bedněni si rech. z desek tt do 18 mm. na P+O, šroubovane m2 172,96520 143,28 24 782 ,45 

vč. dodavky a montáže spojovaclho materlalu 

(2, 87 5"3, 3+2, 1 s·J, 3-+, • 5•3, 3,. , ,s•J,3-t 2, 499•3, 3-t s ,s•a. 3„ 5, s-a. J+s. s""J,3„ s,5"3, 3„ s,s·a,3 M 4 ·o, e·, , 9 7)• t 3•s ,s•J. 3 J 172,9652 

Vlastni deska drevoiUěpková osa 3 P+D brousená 11 12mm m2 190,17900 11&61 22 538,11 

'položka 259. t 72,9652 172,9652 

prorez 10% 172,9652•0, 1 17,29652 

URS 2019 762112110 Mont.a! tesarských stěn nahladko z hraněného fezhla pn'.irezové plochy do 120 cm2 306,31740 9340 28 610,05 

63°3,33 209,97900 

1uas 2019 160512125 I hranol stavební feztvo pruřezu do 120cm2 do dl em m3 3.64608 1 6 660.001 2A 282,89 1 

pofo2:ke 2-08 209,979"0, 1· 0, 1 3,06317 

pototka -4~08 ••(0,8+-2· 1,97)"0, 1•0,1 0,18960 

prolez: 0,1 0,30632 

IURS2019 1762621120 I Osazeni dvef/ tesarsk5'ch Jednokfld lovych m2 10,30400 1 88.60 1 912,931 

4•0.e·1 ,97 6,30400 

Vlastní dvere dfevěné vmtfnl hladké plné 1 klid té bez povrchové ůpravy 800x1970mm kus , .00000 1 1 370,00 5 480,00 

4,00000 , ,00000 

URS 2019 762111811 Demontaž stěn a pffček z hraněného reziva m2 172,96520 41 ,601 7 195,35 

položka259' 118,5152 172,96520 

2s2 1s0 01-0.1,1,3 AS , SK~ , PBŘ 998762102ROO Pťesun hmot pro konstrukce tesaťski!J v objektech výšky do 12 m 2,20000 974,32 2143,50 

50 m vodorovně 

D11: 95 Dokonéovaci konstrukce na pozemnlch stavbách 931,46 

36 so 01-10 02 919726122 Geotextilie pro ochranu, separad a filtraci netkaná méma hmotnost do JOO glm2 m2 22,57000 41,27' 931 ,46 

m.O 1 081 1 14. 3, 17+19,4 22.57 

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 306,88 

Vlastni Poplatek za skládku vata 0,21777 6Q9,221 152.27 

Dam hmotnolil položky pofaál 6-08 o,21n1 0,21777 

440f SO 01-0.1.1.3 ASR, SKŘ, PBR !979990161ROO j Poplatek za skládku dtevo 2,6310•, 527,'28 1 387.29 1 

Dem.hmotnost poloik)' pofaá l 7-08 ; 2.631037 2,631037 

"'I se 01-0 .1,1,3 ASR. SKŘ, PBR 1979081111ROO !Odvoz suti a vybouranych hmot na skládku do 1 km 2,84881) 45,BSI 130.62 1 

Oernon!Alof hmotnos11 z polo2:el\ s pot"adovým1 {:l sly 

6-08. 7-08 

Souč.el 2,848807 2,848807 

44s ] so 01-0.1.1_3 AsR, sKR, PBR 1979081 121 ROO I Odvoz suti a vybouraných hmot na sk:!ádku příplatek za každY dalšl 1 km 11 ,39523 1 5,73\ 65,29 1 

Oemontilnl nmotnost, z po!o!ek s pol'ado\/Yrni člsly-

6-08. 1-08 

Soul:el · il,39522.8 11,395228 

446 SO 01-D.1.1.3 AS , SK , PB 979082111ROO Vnitrostaveništn l doprava suti a vybouraných hmot do 10 m 2,84881 131,8'21 375,53 

Demor,tá2:nl hmotnosu z položek s p0radovým1 elslť · 

6-D8, 7-08 

Soul:et 2,848807 2,848807 

447 S001-0 .1.1.3AS , SK , PBR 979082121ROO Vnítroslaveništnf doprava suti a vybouran5'ch hmot pflplatek k ceně za každ5'ch dalších 5 m 17,09264 · 11,46 1 195,88 

Demor,talrtl t,motnosti z pol02.elt s poi'adovym1 čísly 

6-08. 7-06 

SouCel 11,0928•2 17,0928-42 

Dil: ON Ostatní náklady 223 200,00 

Vlastní Náklady na 1emeprovánl rozestavěné stavby - v ceně zahrnuta cena pronájmu topidel, kabeláž., rozvaděč, ks/den 120.aoaoa l :310.,00 223 200,00 

obsluha, údriba 

Celkem TU 747160,05 

Celkem odpočty 0,00 

Přípočty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 430177,47 

Přípočty URS/vlastní 316 982,58 

Celkem přípočty 747160,05 



Technický list změny (TLZ SOa) 

TLZ č./verze: SOa/verl 

Datum předloženíTLZ: Zhotovitel předložil 20.11.2019 ~--------------

487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve zněn í Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č. 2 ze dne 27.11 .2018, Dodatku č. 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č . : 14.1.2019, Dodatku č . 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. S ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16 016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č . 47 

I Název změny: I Úprava slaboproudých rozvodů 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

V projektu pro provádění stavby, resp. jeho revizJch došlo k upřesnění PBŘS pro odkouření (rolety, 
dveře) . Dalším zpřesňováním PSV hliníkových prvků během procesu vzorkování a jejich technických 
omezení vyplynulo, že v OPS plánovaná montáž přídržných magnetů otvírek dveří není vhodným 
řešen ím. Projektant nezohlednil veškeré technické požadavky detailů dveří. Z pohledu PZTS bylo navíc 
vyhodnoceno, že montáž magnetických čidel na stávající okna v místnostech č. 1.10 a 1.39-1.41 je 
prakticky neproveditelné bez větších zásahů do subtilních rámů oken. Rovněž řešení indukčn í smyčky 

v aule bylo po zrušení v prostoru posluchárenské části elevací nutno doplnit. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ, odst. S). 

Popis změny: 
Z důvodu problematické montáže MG čidel na stávajících plastových oknech v místnostech 1.39, 1.40, 

1.41 a 1.10, byly tyto čidla zrušeny a nahrazeny za DTS (detektory tříštění skla) . Z důvodu navržení nové 
prosklené stěny v aule, kde přibyly 4 ks dveří nově otvíraných pro odkouření v rámci revize PBŘS, zde 
byla nutnost doplnit nová MG čidla . U nových dveří byly doplněny elektromechanické samozamykací 
zámky ovládané z EPS. Problematická montáž přídržných magnetů na otvíravých výplní otvorů v oblasti 
jižní přístavby zapříčinila nový návrh a jejich záměnu za elektromechanické samozamykací zámky u 
dvou dveří v učebnách -místnostech 1.24 a 1.25 v ostatních otvírkách byly magenty nahrazeny 2 ks 
elektrických otvíračů, které na pokyn EPS dveře odblokují. Dále se navrhuje doplnění simulace 
koncového kontaktu polohy venkovních žaluzii v místnostech 1.24 a 1.25, aby v případě otevření těchto 

dveř í uživatelem nedošlo k poškození žaluzii. Oblast atria, resp. otvíravé části prosklené stěny AL/06.1, 
06.2, 06.3 nebyly v PO vy řešeny z pohledu podmínek PBŘ . Do těchto dveří byly nově navrženy 
elektromechanické samozamykací zámky, kdy v p řípadě zamčení těchto dveří dojde v případě požáru 
po vytažení rolet k jejich odblokování a tudíž nebude nijak bráněno k odvodu tepla a kouře, jak 
požaduje PBŘS. V rámci revize profese SLA se optimalizuje návrh indukčn í smyčky v aule . 

••• • • • • • • ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a in11estičfli fooďy 
Operační program Vyzkum, vývoj a vzděláváni 



- -
Nové položky jsou oceněny v souladu s ustanoven ím čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s p ředchozími změnam i podle odst. S a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových listů, která bude přílohou p říslušného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

S navrženým řešením projektant souhlasí, změna je vyvolána upřesněným PBŘS, prvků PSV a 
potřebami ovládání. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna má vliv do části D.1.4.H a D.1.4.H2 SLP v objektu SO 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č . 2 - výkres D14H1_SLP _DPS_Obj.47 _2_Půdorys 1.np_revize 1 
Př íloha č.3 - výkres D14H2_SLP _DPS_Obj.47 _2_Půdorys 1.np_revize 2 
Příloha č.4 - výkres D 14H1_SLP _DPS_AULA_l_lndukční smyčka 

časový dopad oproti původnímu řešení: 
bez dopadu 

s dopadem: --
Odpočet : -396.775,65 Kč 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

*** * • 

Jméno a příjmení 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SAFETY PRO s.r.o. 

INTAR a.s. 

VW WACHAL a.s. 

EVROPSKA UNIE 

Pří počet: 

Celkem : 

1 

Datum Podpis 

,ff 1 
/..t , -

·l· /f :J /. 

f!Al,/) 

1J 
JA~ 

./'" // r) , . . ,. 
,,, ,,, 

AA;.,,tl 

J 

• • * • 
*•* 

Evropské strukturalni a investični fondy 
Operačni program Výzkum. vývoj a vzděláváni ~ Ml tSTEAS TVO Šl<OlSTVI, 

-.."-AJX ZC A Tt&..OVVCHO\IY 

790.800,19 Kč 

394.024,54 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet -TLZ 50a Úprava slaboproudých rozvodů 

P.č. Oddíl Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem 

Díl: 1 Strukturovaný kabelový rozvod - materiál -6 304,50 
16 D.1.4.H1 Slaboproudá zaflzenl Pol_ 16 Silová zásuvka modulová 4-5x45, 2P + T, bllá do PK ks -50,00000 126,09 -6 304,50 

Díl: 3 PZTS (EZS) • materiál -1 612,70 
70 D.1.4.H1 Slaboproudá zařízení Po1_70 Duálnl detektor PIR+ MW vnitfnl, 15x15 m ks 1,00000 1192,11 1192,11 

7 1 D.1.4,Hl Slaboproudá zafizen l Pol_71 Detektor - tříštění skla ks 6,00000 1 020,17 6121 ,02 

72 D.1.4.H1 Slaboproudá zafízenl Pol_72 MG kontakt - okenní ks -23.00000 286,56 -6 590,88 

74 D.1.4.H1 Slaboproudá zaflzenl Pol_ 74 Instalační svorkovnice s tamperem ks -5,00000 401 ,1 9 ·2 005,95 

75 D.1.4.H1 Slaboproudá zanzenl Pol _75 Kabel - sběrnice, čidla - FTP CAT Se LSOH m -35,00000 9,40 -329,00 

Díl: 4 Montáž EZS .5 444,60 
89 D.1.4.H1 Slaboproudé zalfzenl Pol - 89 lnfradetektor PIR/DTS/EPS ks 6,00000 1 229,25 1 375,50 

90 D.1.4.H1 Slaboproudé zalízení Pol - 90 MG kontakt ks -23.00000 229.25 -5 272,75 

92 D.1.4.H1 Slaboproudé zaHzenl Pol 92 - Svorkovnice s tamperem vč. krabice ks -5 ,00000 229,25 ·1 146.25 

93 D.1.4.H1 Slaboproudé zatlzenl Pol _93 Zataženi/uloženi kabelů metalikých/opticl\ých do 10mm m -35,00000 11 ,46 -401 , 10 

Díl: 7 AV zásuvky - materiál ·24 661 ,80 
125 D.1.4.H1 Slaboproudá zallzeni Pol_ 125 Modulové PREDKONEKTOROVANA ZASUVKA HDMI V1 .4 1M BILA ks -10,00000 1 260,88 -12 608,80 

126 D.1.4.H1 Slaboproudá zařízeni Pol_ 126 Modulová PREDKONEKTOROVANA ZASUVKA 2x CINCH 1M BILA ks -12,00000 1 146,26 -13 755,12 

127 D.1.4.H1 Slaboproudá zallzeni Pol_127 Modulová ZASUVKA 1X REPRO 1M BILA ks -12 ,00000 286,56 -3 438,72 

Vlastni ZASUVKA 1 x REPRO 1 M BILA • do pil strojové krabice ( v podhledu nebo pod stropem pro ks 16,00000 245,65 3 930,40 
reprodultor) 

128 D.1.4.H1 Slaboproudá zalízeni Pol_ 128 MOSAIC PREDKONEKTOROVANA ZASUVKA 2x JACK 6,3MM 1 M BILA ks -4,00000 686,61 -2 746,44 

131 D.1.4.H1 Slaboproudá zalizeni Po1_132 Kabel HDMI 1.3b • zlacené kontakty konektorů ks -6,00000 217,79 -1 306,74 

Vlastn i Kabel HDMI - aktivní (aula), Podpora 1080p s 60 Hz, Podpora 30 s rozlišením 1080p, Podporovaný ks 2,00000 3 425,70 6 851 ,40 
formát zvuku: DVD-Audio, SACD, Dolby Digital Plus, TrueHD a DTS-HD 

132 D.1.4.H1 Slaboproudá zalizeni Pol_ 133 Kabel s kon. Jack 6,3 stereo ks -4 ,00000 217,79 -871 ,16 

134 D.1.4.H1 Slaboproudá zallzeni Pol_ 135 Kabel s kon. 2 x CINCH ks -12,00000 103,16 · 1 237,92 

29 D.1.4.H1 Slaboproudá zaflzenl Pol_ 29 Krabice pnstrojová 68 ks 6s.ooooo, 8,02 521 ,30 

Díl: 8 Montáž - AV zásuvky 6 763,01 
138 D.1.4.H1 Slaboproudé zarlzen l Pol - 139 Modulová AV zásuvka ks -22,00000 114.63 -2 521 ,86 

141 D.1.4.H1 Slaboproudé zarlzenl Pol - 142 Ukonr:eni kabelu UTP ks 32,00000 57,31 1 833,92 

142 D.1.4.H1 Slaboproudé zaflzenl Pol 143 - Krabice pllstrojova pod omltku vé vysekáni a zapraveni ks 65,00000 114,63 7 450,95 

DII: 1 EPS · materiál 287 315,63 
10 D.1.4.H2 Slaboproudá zarlzenl - protipo!árnl Pol_ 10 zdroj dle EN54-4, 24 V DC/ 7 A, dobijecl proud 2.5 A, indikace poruchových slavů , max, ks 1,00000 12 987,10 12 987,10 

plipojítelné, Aku 65 Ah , nutno dokoup~ kryt 

11 D.1.4.H2 Slaboproudé zafizenl • protipožární Pol_ 11 Kryt zdroje a aku ks 1,00000 1100,41 1100,41 

12 D.1.4.H2 Slaboproudá zalízen l - protipotérní Pol_ 12 AKU 12/65 Ah ks 2,00000 5 616,66 11 233,32 

13 0 .1.4.H2 Sla.boproudé zarlz.en l - protipozárnl Pol_ 13 Adresova1elný muttisenzorový hlásičMTO na linku stávajicl ústředny EPS ks 1,00000 1 088,94 1 88,94 



14I D.1.4.H2 Slaboproudá zaílzenl- prollpožámf Pol - 14 Sokl bez loop kontaktu ks 1,00000 126,09 126,09 

15 D.1.4.H2 Slaboproudá za1Izenl • protipož.áml Pol - 15 Popisný štítek pro sokl ks 1,00000 16,05 16,05 

20 0 .1.4.H2 Slaboproudá zallzenl- protlpožárnl Pol - 20 PrldlŽný elektromagnet - 272kg, 150mA/24V DC, IP66, nerezové zakrytován l těla elektromagnetu ks -34,00000 8104,04 -275 537,36 
dle MIL. norem, doživotnl záruka 

Vlastni Magnetický kontakt MC 746, NO/NC, zaližitelnoS1 kontaktu SOOmA, IP 67 (indukace vytažených ks 2,00000 390,00 780,00 
venk, žaluzii) 

21 D.1.4.H2 Slaboproudá zallzen! - protlpoiámí Pol_ 21 Montážnl profil pro elektromagnet ks -34 ,00000 1 215,03 -4 1 311 ,02 

23 D.1.4.H2 Slaboproudá zallzenl - protipožáml Pol_ 23 Modul VN vč. zkrat. Izolátoru 103, na linku ústředny EPS ks 3,00000 1 730,85 5 192,55 

25 0 .1 .4.H2 Slaboproudá zallzenl - protipožáml Pol_ 25 Modul reléový - 4 relé vč. izolátoru, REL4 na linku ústředny EPS ks 3,00000 2<187,38 7 462,14 

26 0 ,1.4.H2 Slaboproudázallzenl • protipožární Pol_ 26 Krabice pro W moduly 94x94x57 mm, IP66. vč, průchodek ks 4,00000 217.79 871,16 

27 0 , 1 A .H2 Slaboproudá zalizenl - protlpožárnl Pol_ 27 Krabice krabice pro moduly REL4 JP66, 130x94x57 mm, vč. prúchodek ks 3,00000 401,19 1 203,57 

SO 02.1 • 0 .1.4.H2 Slaboproudá zařízení - prolipožárn l PoI_28a Kabel ohníodolný, plamen neši1lcl. LSOH, 82caS1, dO. EF 180 S 2x1 .5 m 280,00000 24,07 6 739,60 

Vlastni Kabel J-Y(st)Y - zámky m 330,00000 8,57 2 828 ,10 

29 O. 1 .4.H2 Slaboproudé zalízenl - protipotarni Pol_29 Kabel ohniodolný, plamen neší7lcl, LSOH, 82caS1 , dO, EF 180 S 4x1 ,O m 20,00000 40,81 816,20 

35 D.1.4.H2 Slaboproudá zalizenl - protípožárni Pol_35 Kabelová p7íchytka - kovová • komplet s pož, odolnoS1I, 1 kabel ks 960,00000 12,61 12 105,60 

36 D.1.4.H2 Slaboproudá zalizeni • protípožámi Pol_36 Kabelová pfichytka - kovová - komplet s pož. odolností, 2 i\abely ks 315,00000 13,76 4 334,40 

38 0 .1.4.H2 Slaboproudé zallzení - protipožární Pol_ 38 Krabice svorkové s funkční Integritou P 90 R, 8 pólů , pro prúlez 0,5 • 4 mm2, oranzová ks 2,00000 779,46 1 558,92 

39 D.1.4.H2 Slaboproudá zallzenl • protipožéml Pol - 39 Krabice svorková s funkčnl integritou P 90 R, 14 pólů , pro prúrez 0,5 . 4 mm2, oranžová ks 1,00000 848,23 848,23 

Vlastni Krabice svorková - kabely pro spojeni · zdroí - zámek ks 12,00000 460,00 5 520,00 

41 0 .1.4.H2 Slaboproudé za1izení - protipoiárn l Pol_ 41 Protlpožérnl pěna na prostupy P 90 R - 700ml ks 1,00000 573,13 573.13 

42 D.1.4.H2 Slaboproudá zalizenl - protipožární Pol_ 42 Protlpožárni tmel P 90R - 310ml ks 1,00000 458,50 458,50 

Vlastni elektrický otvírač 6-35807-01 -0-1 GU-BKS ET8 reverzn l s krytem stlelky 24V AU01 ks 28,00000 3 140.00 87 920,00 

Vlastni elektromechanický zámek ABLOY El 467/35/24 AU01 ks 2,00000 39 950,00 79 900,00 

Vlastni elektromecllanický zámek G-U 6-37222-58-UR-8. standard reverznl AU06. 1, 06, 2, 06.3 ks 10,00000 19 900.00 199 000,00 

Vlastni elektromeehanlcký tllbodový zámek Abloy EL 466135/24 AU06.3 ks 2,00000 39 950,00 79 900,00 

Vlastni elektromechanický zémek G-U 6-37222-58-UR-8, standard reverznt AU 12, 13 KS 4,00000 19 900,00 79 600,00 

D11: 2 MONTAZ · EPS 116 571,44 
47 O. L4.H2 Slaboproudé za1ízenl • protipožáml Pol_ 47 Opllcký/teplotní hlásič/ izol. palice EPS • montéž ks 1,00000 229,25 229,25 

50 D.1.4.H2 Slaboproudé zarlzení - protipožáml Pol_ 50 Akční VN člen - montáž ks 7,00000 229.25 1 604,75 

51 D.1.4.H2 Slaboproudá zafízen l - protipožéml Pol_ 51 Prldržný magnet • montáž ks -34 ,00000 401 .19 ·1 3 640,46 

Vlastn í Magnetický kontakt • montéž ks 2,00000 242,85 485,70 

Vlastní Montéž elektromechanických zámků a otvíračů ks 46,00000 1 2 282,00 104 972,00 

54 0 .1.4.H2 Slaboproudá zallzenl - prot.lpoiérnl Pol - 54 Zataženi kabelů/uložen i do 10 mm m 630,00000 11,46j 7 219,80 

57 D.1.4.H2 Slaboproudá zal'lzenl - protlpozarní Pot_ 57 krabice lnS1alaOnl na povrch ks 16,00000 57,31 916,96 

58 D.1.4.H2 Slaboproudá zarlzen l - protlpožáml Pol_58 Kabelová plichytka - montáž ks 1 275,00000 11,46 14 611 ,50 

61 D.1.4.H2 Slaboproudá za rizenl • protipožární Pol_61 Aplikace pěny protipožární ks 1,00000 171 ,94 171 ,94 

D11: 3 EVAKUAČNÍ ROZHLAS· ER· materiál 3 250,38 
721°, 1 .4.H2 Slaboproudá zanzenl - protipožární IPol_ 71 r tropni evakuačnl reproduktor dvoupásmový certifikovaný dle EN54-24, 10W@ 100V, kovový, ks 

I 
-3,00000 1 1916,541 .5 749,62 1 

bílý„ včetně ocelového zadního krytu a EVAC svorkovnice, certifikát 1438-CPR-0351 

I 



Vlastní Stropnl reproduktor LOUNGE-250T 2-pásmový d le EN54-24 pro kvalttni reprodukci hudby, 6.5" ks 3,00000 3 000,00 9 000,00 
woofer + 1" driver s HF zvukovodem. koaxiálnl usporadánl , bass- reflex ozvutnice. Technická data 
dle EN54-24: jmenovitý šumový výkon a napětí 60W@ 1 OOV. citlivost 76d8 @ 1W/4m, max. 
úroveň akustického tlaku 95,SdB @ 4m, frekventni cha rakteristika 60Hz-22kHz, úhel pokryti 
1 so·,,so·,111•145• @ 0,5/1/2/4kHz. Certifikace dle EN54-24 číslo 1293-CPD-0361 , typ A • vnitřnl 
aplikace. Zadní kryt i mrižka kov, montážní rámeček ABS plast se sníženou honavostl tfídy 5VB, 
barva bílá Plastová pflpojovací svorkovnice; jako zvl. plisl . nad rámec požadavků EN54 lze dopln~ 
keramickou svorkovnici s tepelnou pojistkou dle BS-5839-8. Rozměry (0xV) 250x200mm. hmotnost 
3, 1 kg. - změna repro - aula 

D11: INDUKČNI POSLECH 18147,68 
26 SO 02.1 • D.1.4.D Zaflzeni měreni a regulace Pol_ 25 Kabel PVC silový CYKY-0 2x1 ,5 m 145,00000 10,32 1 496,40 

Vlastni Instalačn í materiál podružný ks 1,00000 29,93 29,93 

7 SO 02.1 • D.1.4.H2 Slaboproudá zafizeni - protipožární Pol_22 Uloženi kabelu pod omítku vč. vyfrézováni drážky a zapraveni m 145,00000 11 4,63 16 621 ,35 

CelkemTLZ 394 024,541 

Celkem odpočty -396 775,65 

Odpočty D.1.4.H2 Slaboproudá zaifzenl - protipožárnl -336 238,46 

Odpočty D.1.4.H1 Slaboproudá zařlzenl -60 537,19 

Přípočty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 1) 105 225,31 

Ptípočty SO 01 (jednotkové ceny dle SoD Stavba 2) 24 857,35 

Připočty URS/vlastni 660 717,53 

Celkem přlpočty 790 800,19 



Technický list změny (TLZ SOb) 

TU č./verze: 50b/verl 

Datum předloženíTLZ: Zhotovitel předložil 19.11.2019 ---'-------------'--------'-
487 /OVZ/PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.10.20181 Dodatku č. 2 ze dne 27.11.2018, Dodatku č . 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD} č. : 14.1.20191 Dodatku č . 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č. 5 ze dne 
5.4.2019, Dodatku č. 6 ze dne 8.7.2019, Dodatku č. 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 1, stavební objekt SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu 
č. 47 -

._I N_á_z_e_v_zm_ě_ny"-: ______ ...... I Úprava rozvodů měření a regulace (MaR) 

Dllvod změny a identifikace původce změny: 

V projektu pro provádění stavby, resp. jeho revizích došlo k upřesnění PBŘS pro odkouření (rolety, 
dveře). V návaznosti na revizi OPS slaboproudých rozvodů dochází k úpravě navazujícího systému 
měření a regulace (MaR)1 aby řízení systému bylo plně funkční (dosud nebyly řešeny regulace VZT pro 
odstavení při navýšení teploty nasávajícího vzduchu, dále např. nebyly řešeny signalizace pozic otvírek 
dveří v atriu z pohledu stínicí techniky-spouštění žaluzií při otevřených dveřích. 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jejichž 
provedení je ale nezbytné a změna dodavatele není možná (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle 
§ 222 ZZVZ1 odst. 5). 

Popis změny: 
V rámci změny se doplňuje simulace koncového kontaktu polohy venkovních žaluzii v místnostech 1.24 

a 1.2, aby v případě otevření těchto dveří uživate lem nedošlo k poškození žaluzii. Doplňuje se dveřní 

kontakt na pasivní křídla otvírek v oblasti atria . Revize systému MaR nově zajišťuje, aby bylo možné 

přes řídící systém odblokovat/zablokovat všechny či některé dveře do atria. Z f ídícího systému jsou 

přivedeny čtyři beznapěťové kontakty (pro každou stranu atria) do napájecích krabic zámků dveří, kde 

jsou tyto kontakty připojeny společně s kontakty SLP a umožní systému MaR odblokovat/ zablokovat 

dveře do atria přímo z počítače centrálního dispečerského pracoviště. Mimo jiné tyto dveřní kontakty 

zajišťují bezkoliznost provozu se stínicí technikou. V aule jsou doplněné dveře pro odkouřen í {4 ks). Tyto 

dveře jsou nově vybavené dveřními kontakty. Informace z těchto čtyř kontaktů jsou vyhodnocovány v 

řídicím systému. Pokud dveře auly zůstanou otevřené po dobu delší než nastavený čas (cca 10-15 

minut)1 dojde k odstavení dané VZT a k omezí chodu klimatizace. Aby byly splněny podmínky pro chod 

VZT plynoucí z normy ČSN 73 0872 (odstavení VZT při navýšen í teploty nasávacího vzduchu), jsou do 

nasávacích potrubí jednotlivých VZT instalovány snímače teploty nasávaného vzduchu. Řídicí systém 

pak vyhodnocuje informace z těchto čidel, a pokud teplota nasávaného vzduchu vzroste o více jak 20°c 

••• • * 
* • • * ••• 

EVROPSKÁ UNIE 
EvropsU strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a -ndělávánl ~ MINISTERSTVO SKOL8TVI, 

""-""d&••~ 



nad nejvyšší provozní teplotu, dojde k odstavení odpovídající jednotky -bezpečnostní opatření. 

Nové položky j sou oceněny v souladu s ustanovením čl. XIII. SoD. Hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku, a to ani v součtu s předchozím i změnam i podle odst. 5 a 6 §222 ZZVZ, jak je 
patrno z Rekapitulace změnových l istů, která bude příl ohou přís l u šného dodatku SoD. 
Změnou se zvyšuje část ceny za dílo odpovídající Stavbě 1. 

Vyjádřen í projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

S navrženým řešením projektant souh lasí, změna je vyvolána upřesněným PBŘS, prvků PSV a 
potřebami ovládání. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna má vliv do části D.1.4.D v objektu SO 01 u Stavby 1. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Příloha č.2-výkres SO01-D. 1.4.D_03_schemata_dod2 
Příloha č . 3 - výkres SO01-D.1.4.D_0S_l.NP _dod2 

bez dopadu --Časový dopad oproti původnímu řešení: 
s dopadem: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

••• • • . " • • 

Jméno a příjmení 

Univerzita Pa lackého 
v Olomouci 

SAFETY PRO s.r.o. 

INTAR a.s. 

VW WACHAL a.s. 

EVROPSKÁ UNIE 

Odpočet: 

Přípočet: 

Celkem: 

1 

Datum Podpis 

11. t1 

;ú),,(J 
L

,1? ,1 
(,.) • I . 

MU 

lt 
,ŮIAAJ 

l:11( 
;1,t,A,,(J '

---

••• 
Evropské slruk!urálni a mvesbčn i fondy 
Operačnl program Vyzkum. vývoí a vzděláváni "-'iM SI ERS ':' VO Šl<Ot..S TV1, 

,.,n„ AJx l c ,,. ~CUWTC.NCV'Y 

0,00 Kč 

141. 706, 77 Kč 

141.706, 77 Kč 

Razítko 



Modernizace a dobudován! pllzemnl části objektu č. 47 PfF UP Měřeni a regulace 

Položkový rozpočet-TLZ 50 b Úprava rozvodů MaR 
P.č . Oddll ICislo ooložkv Název ooložkv MJ množstvi cena I MJ Celkem 
Dil; Rozvaděče MR 1 9 560 00 

Vlastní Uprava zaooiení rozvaděee dle posledních změn hod 6 750,00 4 500,00 
Vlastn i Nápl r'i rozvaděee ks 1 4 500,00 4 500,00 

Vlastní 
Osta tní náplr'i rozvaděee dle zvyklosti výrobce (spojovací materiál, 

ks 1 560,00 
lanka, žlabv, oopiskv atd.\ 560,00 

Díl: Rozvaděče MR 2 9 010 00 
Vlastni Uorava zaooiení rozvaděee dle posledních změn hod 7 750,00 5 250,00 
Vlastn i Náplr'i rozvaděče ks 1 3 200,00 3 200 00 

Vlastni 
Ostatní náplň rozvaděče dle zvyklosti výrobce (spojovací materiál , 

ks 1 560,00 
lanka, žlaby, oopísky atd.) 560,00 

Dil: Montážní materiél 8 893 89 
21 SO 01-0.1.4 D Zařlzenl měrenf a reaulace Pol 21 Snímač teolotv, Ni 1000/5000 -VZT. 1=240 mm ks 3 1 01 6,73 3 050,19 
33 SO 01-0. 1.4 D Zařízeni měření a reaulace Pol 33 Okenní kontakt ks 24 206,33 4 951 ,92 
37 S0 01-0.1.4 D Za11zenl měřen i a regulace Pol 37 Ovládač v krabici se sianalizaci (pro VZTl ks 2 445,89 891,78 

DI1: Řidlc l svstém 65 451 02 
42 SO 01-0.1.4 O Zařízeni měřen i a reaulace Pol 42 Rozšifuifci modul 16x diait. vstupy ks 1 7 450,67 7 450 67 
43 SO 01-0.1 .4 O Zařfzenl měřeni a reaulace Pol 43 Rozšiřuifcí modul 6x diait. wstuoů ks 1 6 189,79 6 189 79 
51 SO 01-0.1.4 O Zaflzenl měřeni a reaulace Pol 51 SW za íeden datow bod ks 42 687,75 28 885 50 
52 SO 01-0.1.4 O Zařfzenl měřeni a reaulace Pol 52 SW dispečinku ks 26 458,50 11 921 00 
53 SO 01-0.1.4 O Zařízen! měřeni a regulace Pol 53 Zpracováni obrazovek dispečinku ks 3 3 668.02 11 004,06 

Dli: Kabeláž + kabel. trasv 6 227 38 
55 SO 01-0.1.4 O Zarízeni měřeni a reaulace Pol 55 Kabel PVC stíněný pro MaR JYTY-0 2x1 m 394 9,17 3 612,98 
79 S0 01-0.1.4 O Zařízeni měřeni a reaulace Pol 79 Elektroinst. trubka plastová tuhá pr. 32mm, vč. držáků a koncovek m 64 32,10 2 054,40 

Vlastni Pomocný montážní materiál ks 1 560,00 560,00 
Díl : Montážní práce 30 872 72 

84 SO 01-0 .1.4 O Zařízeni měřen i a reQulace Pol 84 Mt. teplotnl čidla ks 3 263,64 790,92 
Vlastni MtmaQnetických kontaktů ks 24 495,00 11 880,00 

90 SO 01-0.1 .4 O Zařízení měřeni a reaulace Pol 90 Kabel PVC stíněný pro MaR JYTY - volně uložený m 394 32,10 12 647 ,40 
95 SO O 1-0 .1.4 O Zařízeni měfeni a regulace Pol 95 Trubka tuhé z PVC uložená pevně m 64 32,10 2 054,40 

Vlastni Pomocné montéžní práce ks 1 3 500,00 3 500,00 
D11: Hodinové zúčtovaci sazbv 11 691 76 
100 SO 01-D.1.4 O Zařízeni měřeni a regulace Pol 101 Oživeni systému MaR (HW, orvky měreni, akční č leny) hod 14 458,50 6 419,00 
103 S0 01 -0.1 .4 D Zařízeni měřeni a regulace Pol 105 Příprava ke komplexni zkoušce hod. 6 458,50 2 751,00 

Vlastni Koordinace s ostatnlmi profesemi hod 4 458,50 1 834,00 
104 S0 01-0.1.4 D Zařízeni měřeni a regulace Pol 107 Pomocné stavební práce (drážky, vrtání děr) hod 2 343,88 687,76 

!Celkem TLZ 141 706,77 Kč! 

Celkem odpočty O 00 
Pfipočtv 50 01 (iednotkové cenv dle SoD Stavba 1) 105 362 77 
Připočty URS/vlastni 36 344 00 
Celkem pfipočty 14170677 

DPS - REVIZE 2 



Technický list změny (TLZ 51} 

TLZ č./verze: 51/ ver l 

Datum předložení TLZ: Zhotovitel p řed l oži l 17.10.2019 

487 / OVZ/ PV /2018 ze dne 04.09.2018, ve znění Dodatku č . 1 ze dne 
16.10.2018, Dodatku č . 2 ze dne 27.11.2018, Doda t ku č . 3 ze dne 

Smlouva o dílo (SoD) č . : 14.1.2019, Dodatku č . 4 ze dne 15.2.2019 a Dodatku č . S ze dne 

5.4.2019, Doda tku č . 6 ze dne 8.7.2019, Doda tku č . 7 ze dne 
7.10.2019 

Projekt registračn í číslo : CZ.02.2 .67 / 0.0/ 0 .0/16_016/ 0002295 

Stavba: 
Stavební úpravy a p ř ístavba budovy č . 47 a rekonst rukce část i 

areá lových kom unikací, Olomouc Holice 

Objekt: 
Stavba 2, stavební objekt SO 02 .2 Technolog ické p řepoje nf st ávaj ících 
TZB v objektu č.47 

I Název změny : I Úprava ro zvod ů p řívodn ích silnoproudých kabel ů 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Př i u p ře sněn í PBŘS bylo zjiš tě no, že navržené bezhalogenové př ívodn í měděné kabe ly není nezbytné 
použít, pro pospojová ní stávaj ícího výškového objektu je možné využít stejný typ kabe lů, na které se má 
navazovat . Pokud by se dodrže la původ ní spec ifi kace, jednalo by se o nadstadna rd, který nemá 
vzhledem k naspojkování na stávající rozvody z hliníkových kabe l ů smysl - jejich použi t í by neodpovída lo 
zásadám řádného hospodáře . 

Jedná se o změnu závazku ze smlouvy, která neměn í ce lkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 15% původn í hodnoty závazku ze smlouvy (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle§ 222 
ZZVZ, odst. 4). 

Popis změny: 

V rámci změny se navrhuje d í l čí materiálová změna část i kabe lového vedení dle techno logického 

pře pojen í stávajících TZB v objektu , mj. změnou nebudou rea lizovány p ůvodně navržené svorkové 

skř íně . 

Hodnota změny je stanovena oce něným soup isem prací s výkazem výměr, nereal izované položky nebo 
jej ich části jsou odečteny, navýšen í stávaj ících po ložek a nové položky jsou oceněny v sou ladu s 
ustanovením čl. XII I. SoD. Hodnota změny nepřekročí 15% původn í hodnoty závazku, a t o ani v sou čtu s 
předchozím i změnami dle odst . 4 § 222 ZZVZ, jak je patrno z Rekapitulace změnových listů , kte rá bude 

př í lo h ou přís l ušného dodatku SoD. Změnou se sn ižu je část ce ny za dílo odpovídaj ící Stavbě 2, která je 
hrazena z vlastních finančn ích prostředků objednatele, niko li podpory poskytnuté na realizaci Stavby 1 
v rámci Modernizace a dobudování p řízemn í část i objektu č . 47 Přf UP, Olomouc -Holice . 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

S navrženym řešen ím projekta nt sou hlas í. změna je vyvolána rev izí PBŘS a dopadem do řešen í 
silnoproudých rozvod ů . 

• • • • • 
• • 
• • •• • 

EVROPS U IE 
E l/'l'OP e siru tur.Mni a ,rwesrte0, onay 
Operatn, program Vyz um vyvo a zdélavaru "' ,-.-EP~ ve $ ov,··, 

y ; : , .. •( . ........ . 



Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna má vl iv do části D.1.4.G v objektu SO 02 .2 u Stavby 2. 

Přílohy: 

Příloha č.1- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Časový dopad oproti původnímu řešení : 
bez dopadu 

s dopadem: ---
Odpočet : 

Orientační cenový dopad: Př í počet: 

Celkem : 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum Podpis 

/IJ 1 

Za objednavatele: Úú 
Univerzita Pa lackého 

v Olomouci 

1.r 1 
Za TDI: µU 

SAFETY PRO s.r.o. 

1." 1 
Za projektanta: 

INTAR a.s. 
µ,A} 

1,š 1 / 
Za zhotovitele: vw WACHAL a.s. V,0,' 

• • • • • EVROPS A U IE 

• • Evro e stru turalni a invest1é111 fondy 
• • • • • Operaén, program V z um Oj a z élavani "" S'EP!>·,c ~~-Ls· • 

~ : . ~ . ... _ ... 

-237.711,04 Kč 

53.478,40 Kč 

-184.232,64 Kč 

Razítko 



Položkový rozpočet - TLZ 51 Úprava rozvodů přívod n ích silnoproudých kabelů 
P.č. JOddll C1s1o polo!ky Náacev poiob<v I MJ I m""tstvl I cena/ MJ I Celkem 

Díl: 1 - Materiál -1941&4,90 
3 ISO 02.2-0 1 4 ,0 ~i ,Wh,tni,lad,nb, bukoawd jPol_l l"""a_ 1.cxKE-R :hl0-50 m 1· 120 "°'·""I -oe !523.20 

7 1$002 2-0 1 4 G ~• ,a,W1;11otllchnb. ~wd Pol_2 KA.BB.. 1--C}(KE--R SC.X 10 M 30 , ... 111 • 8'3,10 

8 SO 02 2-0 1 .á G ~ eW;tro-=:hnli:a. blatlco.1.',(1(1: Pol_ > 1KABa 1.cJo<E-R sex 20 M 30 3ll0,3S .1, t!&0,50 

9 [ SO 02.2-01 é,G Slhop(oud,j IQkllolieehn-'b. DIIP.01-,IOd Pot_ 4 KABEL 1.cxKE-RSCX35(J) ., 
"'" •""·"I .93,5250 

1Q $002.2-0, 40~eileklr01Khlllla.blall.Hwd 1PoL! KABEL 1-CXKE..A !CX5iCI ., 30 n~.54 -23291,20 

12 1 $002.2-0 1 4.G ~4 .W:Glachnb. blubll\lDd 
1
Pol_. jlWfkcwátJi:.MM,)(101, r;iro~~kllbeti) .z R:~N~klW;'vtdouclelo'2 KS 1 . ...,,..,, -1443,00 

Ilf: &IP INKll'olnmlKnl aldh'l 300x45Cmm. OtN 11 ... 25xsworu 35 na OIN, 1 ~ 

13 1S002 :i!-0 1 1111 Q ~vd't .W.tn:IIKhnb ~oawd Pol_ • ~IVOJtová akM MX102. pro nap(IIJW'li ~ ~1 RH nt~ kllblt/WOOUCI do 2 KS 1 S4C.3,91J ,-3.C,4.J,90 

a! 15,NP ~nJtkMeo<k450nvn 01N liili'II. 2$.,;t,,ort,a 70 M c».I, 5:aPOl!lii.l l5 

I 
JURS 2010 134113122 l ...... •VKV-H"3S I "' "'" I •1111 11 302,20 -0- I 
JUF>S 2010 34113124 Klb.iA.YKY-J4dO " I •2 I .... CIO) -41Xl9,00 

I I _,. ., ,_ I I I I 
1-, l(aba!A.'r'KY-J •b:70 

I " 42 

-
111.IO,j ew1.20 

1- 0 ..... I I I 

I""""'' Kao.fCYKY.J5A10 " I 25 I ••""li 311525.00 

I I -0-- I I I 1v,_, KABEL 1-CXKE--R 5C.X S - p'rtodnl kabal k 'l'jtah1.I -i.ntD kab11! t,1 ~ I M I 
., 

I •ot., •i•e.oo 
~ Yjtahu, IUICllfll b)t nllaf.• tc ~...,. I RH a1 k. rozvdel 'ft'IMIU 

1- • ...... , .. . ,....,...,.... I I 
iV• ltnl 1~ apo1b ~ 1t.abal •Y,.~ :lS--70 ""' I ~ I 11aooo1 5 ?50,00 

I 1-•• -l>-<' •-OOU_,,._ I I I 
011: 2 MontU 9 932,26 

1Q 1so IR-2-0 1 . .c o ~ro..dt Mlttrot.eht'llli.l, tilnll.ot\!Od 1210810042 1- ... -- I m I· • 
-
.. , ... •14-4.44 

20 I $0 02 2-0 t 4 O ~ouo, Ml\tt0tiechnb, bluio;oS\IIXI 210a10042 ~«MMbM1""111 I m I· 30 I •111 -\ 033,30 

IURS2010 14113i&003 
i"""' ____ ,. ___ .... ,. 

""' • • 271D.OOI ,, ,e.o.oo 

I 
..,....,. o _.s.o, . ......,..,._,_ 

I I I 

C• lkemTLZ -18' 232.6-4 J 

Celkem odpočty Stavba 2 - SO 02.2 ·237 711.IM 
Pl'ipočty SO 02 (iednotkow ceny dle SoD Stavba 1) o.oo 
Pl'ipočty URSMHtnl 53 471,40 
Celkem pl'ipočty 53 471,40 



Rekepl!Jllace zm~ových 11st u ~ do~~lru C.S 

Ne-zev • tavby: 
Ctslo Smlouvy o dllo : "87IOVZ/flV/lll18 
N~tev e tblo projektu OP VW pro S10,bu 1; 
Cec,o dllo dle SOD bez DPH: 

l!lodemltece a dobuclO~I pllzomnl ca.ti obJaktu c. 47 Pff UP, Olomouc . Holice. reg.e. CZ.02.2.61/D.0/0.0/15-016/0002295 
83TT10'6,48 
VW WACHAL a.s., TylOya 220/17, 767 O\ l\n>mHlt, iC: 2.1567226 ZtiOIOYll•I ota llby; 

ObJoan,tel stavby: Unl\lerztta P••·-· v Olomou:I, Krttko\/Skl!hO 511/8, 77147. Olomouc, IC: 61589592 

I "''""->\t-OPI< Odst podle 
~is Z. Název olljeklu Pfedmt. rml!nf ~•) §222 z:vz. 01/poče( Plipoéel Rm:dil 

I (~.5.6.71 I 
' 2 I ~ -----. ,, .. 

39 SO O\ PAISTAVBA A STAYEar;l UPRAV'/ OBJHKU !Ooo~ ~li v ,tni p~ cit :,ahda~u NIPi • 0 ,00 23413 •• 2l •U.A& t f1 (Staw-b11. 1 - pra-stt.ďlc)' doUcitl I 

40 ~ P!ffTAVIIA A 6l"Vl'BI~ UPRAV)' 08JEll<U U~ "2'lrWny Al koos,trnkci;1.nl pm~t,, • -&4 2 428.52 SOS 7 12,3ft ·1H"Jt71' ,_ flql)a J -muU,:i(•y•alA,~l --- -41 90 Dt PIUOTAVUA A STAYl:8lil OPRAVY 011./ETI<U 
l [)opt,bilSotl.oblo.J:"'111vml 1 H · 1•1 5 .... 1499-4.13 U,M7J C ,;,1 1"''-"-:'--'" - ___ ....._,a ... dNi1r_.1 - SO 01 PAISTAVBA A STAVEBNI Ul'RAIIY OBJETIIU -

42 f:_o ,cz...._.....,, 1 -nros1fedJ1.1,, dotacal lru:ie-11! umetll'lěhoobkildu ,, Db&nit- bi„ra • -461)•7 ,!12 000 ..... 7,11 

PS Ct ZVEDAC U!\IZC,.. , E.U;V~Cf ~\11.fjll....,. I• Z,ok ,.. I 43 ""•--••-_.L., Jll,u.:ll"•l ___ "_ .. ;,r; • .e2s 141 .0I Q.110 ~J5l-tU9 -
44 80 01 Nlil'TAWA „ STAVF8111 IJPAAVV OBJETl<U • 0,00 69 Sll,45 IUlW , ... ,. tA , .v ..... 'li _ ._ .... ~ .......... , ............ . , POt"rcPIM ú~"'~ VZTkomorid-1 ,_ 

50 1t ,RisTAV11>, A STAVEU~•IIPIIA\l'fOIIJE'T1(U~,..., tiho~ - - t.139 14 - --45 • • U626~41 24• 0!12.2• -ll<!"l,4.11 - f.. .,,,1,71 ... . 4 • ...._ t , ..,...,. .. ' 111!1 _ rw< ___ l!!ll'U 'lffl • 1 

45 60 ti PRIS'TA\1114 „ S'l'AYII.BJ<J UPRAV'/ 08JE1KU _,.,.._ ... ..,...,~-Jú,ipl-.i, 5 · 2117:; <1 7 231710,45 lU 11<4.H ~1 ~c ........ ., 1 - - ~ ....... ... - .. , &1J1r.:•I --- - - ---80 01 IE P• REKOffTRUKCE Af!EAUJVW.11 
.7 KOO!U'llllAtl -CÁST PRO 08JE l(TY C. u A 53 0o.'6tlap:,t.lopú • D,OCI 1892•7.60 1n:z:41.IO 

íStt.-.illN) • ltlHtaf C>hn,Ue6'!11 -S0 O\ PRlfl"AVBI, A S'TAIICDIIÍ U PRAVY OBJITIIII 48 
,.. ....... . .......... 1 . ...... _ .. ........... · · ·----~ 1.rt,,,!n1 .JTv ~t 1 » · . , • ..o1119&5'1 :o (M.t,S• 11058,17 

4, ,..,., ~~11Tll\lllA ~ ff4Vcl"" UPRAVY OIUEIOU C 
41 - fsi.-,,,ba l • •lo>tl\l P.nllnl .......,1-dl•I Lrml~cn, 5 ~.00 741100,05 r•111us 
$0 • • -TA\19-' A ~U\lt:u>II U"1!AVY os.,~ncu ----

50a ,. .. ...................... -~-, ~,,i. -- ••-~I• rozwidú 5 -3118175,65 7 00000,ló JMOH,5' 

50b 80 . , PRISTAIIIIA A GUYU urftAVY 0BJETIIU 
Ů~a ri:;z:vi,ciG m6rtn\ • IClfill,Í.am (trraR) G ouo ,,u101S.n U17",TI' A~•'" -- • .- c.itl 

I 
51 so oz.z lECHNOLOOICK~ PllEPOJEIJI snvlUk:lCH 

, Ůpr.a llllV!ldL pflil.•udnkh 11i'1'1oprooclj'c:h lrabM1 • --237 711,04 1 S3 47.!I -40 ' •1M?U.54 TZ!tV OBJEKl\l Č,411$0Vllo2 - vlHl•tp=ln<lty) -
52 

53 

Zn,~ny oel<em v Kt -2 606191,99 3 o-IO 881,66 ' 434QR9,Q7 

,=uuuullNIJ ~ 'R" ,.,. 
Um/I ,:iodillU v K( i7a,ut1ll'J<t,~Kč 

Zútitiail ft ..... , I i lliil tel: po oóci t e-n:I prBiJIU-l'jct, l 'm e.n 9'59522 :!ll KC --.... 18-163SIB 02Ke 

§222 (4) zvz · 
Hc<1r<lla VT>My 

1!i % pwodnl 
hodnoty 
ttvaúw 

7 ~ 

23 .. ,3.46 

11UJ 1•t 90 --·-
1't.l04 ,7] 

'"'1)•7!12 45947 82 

8253-4199 8253-'UQ 

69 51 245 

,m91n1 812 91B.fl7 

2ti0!19U'l ---
1892-47 .eo 

-
290'309J 

ru u10.as 

1 167'51S.M-

u, 71l6,n 

'2il1 1fťi ,4A 291 U!19« 

-

I 18Ji398,02 

·•u~ 
41 885 5411,24 Kč 
23 207 TTB.61 KC 

J B\0 675.63 KC s,,lleol ,omttu 11ml1• pApMlojfd "' toola oaaoto\ -- . 
lů~i'tl,._ 11"'4tu 'li .:i oo rnr~""1nfdi cmftn.t<"9 fd. tonoto dódtt,u, 1,:0 2.2~,lll~ -:-1!1 l!l71112.!18 l(l, 

r od>] IÚO lfflffll ... pol>l>Ofll hOdn<>lf 2 \9% 
I t.llialff AGGll ~ouvaank• rtnBl n1 ~uwonn1 fH\::tnot~ hit t11taoto d.tttul '64'1. I 

Částka zménv 1>rlr,adalícl na Jodnotflv'1 s tavby 
Slavt>a1 

~ <b/(ICC) (..,ia,,tnl pt0$lf"'1!,y) I 

t--=--:--:---=-:c,....-:::-:-:--:---=---:-;--c----:----;-~:;;::---;---~-0-- Pff--,'pcut--- Odi,oool l'fipoi!st 
o,·~1•11111r,il:IÍtW'ldf" rt,-.1 r~~!"':I ~~-"u NJPJ i~ i3 46 • 

~~~.r,l1_.m1![1.k~l_!r-'l' «:? ' 0057·2_Je· , 
0"2";.-;S:,KctAotenlvmé 139 -141 - _..i: 1411114 1 

Pmlmk Ullffll' (poplsl 

zn_,..,,; ~~ 01:!k.ladu v ~a,;ij l>i, lt'l\ ~ O, ~ 

4.!>!>% 

211.~ 

s1: .. 11a2 
('A8:slnl~J 

OdPGttll Pfipob,t 

§222 15) VIZ · 1 §222 (&) Zl/Z • 
50 % původní 60 % pi)vo<lnl 

hodnoty hodnoty 
;i:AYZ1zku z.illllva.z.ft.u 

!l 10 

2l413U 

I , ... 141,90 

14H,,173 j 

-----

69512,45 

~119192 

,~2•1&0 

---
21 Dl0,81 

u, ,eo~I 
1 1&7 57$,M 

, .. , 706,17 

l~i'1&3 , _ __!1.!!2 m5,6J 

~~ 

25 131 32B.94 KC 
1:; 35!1258 8~ KQ 
1675946,41 KC 

13GMS12,44KC 
. 

2,00% 

1s.~ 

Z,tA,n( ete.acl -9253-S 1 Q9 O !XI 
~ •·-..,vzr~omcr:lcl> __o.oo S1S12w +------+--- - -----

Změna l!!CMOCkéllo t'uš«1I role: v m C. 1 39 -1 41 -4:11111211 43 J.iioiÍ'l.2J 
-~ OI<,.,......_ ci'lcerliku XOlem llffli pr,.,...., -T-117:I 47 I ?37718.~ 
- ol'IP.W.nlfl"A"IJIIIIPI;.' -

_ lm„a l/1 v O'llSl-- t: !_ 39c..-..:.1..:.4.:.1 ---1 -4985 ll7 ! 
ZiflnL rnAltMI 

-
---------~ ,_ 

000 
1~11~ ~ 7t.03l'J0-,~-1----

n ;iii 1411c,:;n. 

747160.D', 

--- ,--·--+------+---
000 189247 BIJ 

- -
.23n·1 D4 53418.40 

- - ,~ 

I 
I 

Celkem 
; 1-i- --1---1-----+-------l 

7~71~.tl!i . 231111,o,i Sl478.40 0.00 189247 &O O.OD -~-

I -
be~ 

§122 (9) VIZ. -

porovn.lv~nl ~ 
30 % původnl 

hodODI\I 
plJYOd~~ ZAY&tlw - ~ 11 

21 1t\34e 

- !.36111.14 - -
14 !lM.13 -

·-
-

M S.12.4~ ---

21' 5-t4 .!M 

"'11!15124il'.60 

16058,91 --
717 16D,OS 

:!.S<C2. ,!>4 -
i-411 706.1'1 

----

-
0,00 1 675 !M&,41 



Název stavby: 
Číslo Smlouvy o dílo: 

Celková rekapitulace změnových listů k dodatkům 

Stavební úpravy a přlstavba budovy č. 47 a rekonstrukce castu areálových komunikaci, Olomouc-Holice 

487/OVZ/PV/2018 

Název a čisto projektu OP VVV pro Stavbu 1: Modernizace a do budov.i ni prízemni č.istí objektu č. 47 PfF UP, Olomouc • Holice, reg.é. CZ.02.2.67I0.0/0.0/16-016I0002296 

83 771 096 ,48 Cena dila dle SOD bez DPH: 
Zhotovitel stavby: VWWACHAL a.s., Tylova 220117, 767 01 Kroměříž, IČ: 26567226 

Objednatel stavby: Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 61118, 77147, Olomouc, IČ : 61989692 

Cena Kč bez DPH §222 (4) zvz · 15 §222 (5) zvz . 50 §222 (6) zvz · 50 
§222 (7) ZVZ -iiez 

% původní % původní ¾ původnf 
porovnáváni k 

Odpočel Pfipočet Rozdll 
hodnoty závazku hodnoty závazku hodnoty zévazku 

původnl hodnotě 

závazku 
Dodatek č. 1 (bez ZL) O.OD O.OD O 00 0,00 000 0,00 000 

Dodatek č 2 •74 459.64 226 755 47 152 295.83 133 645 .59 51 215,85 116 353,67 0,00 
Oodatekč . 3 ·388 S25,l? 468 141 25 79 61 6.08 O 00 57 260 80 799 405 ,62 000 
Dod~1l!k č 4 ·80 816 97 640 543.92 559 726 95 0.00 36 S62JIO 5S5 632 56 ·32 468,01 
Dodatek~ S ·487 862.0B 6 873 100.41 6 385 238,33 126 523.45 0,00 7 2.3 4 439 04 000 
Dodatek č 6 .9 763 610,33 11 144 841,59 1 381231.26 2 545873 05 3 '>17 162.59 1 84 6 778 91 •450 879,2 3 
Ood,tekč 7 · l 5 22 383.63 2 880 574.56 1358 190,93 0,00 3 743 909,89 659 048 30 0,00 
Dodatek č 8 ·2 606191.99 3 040 881.66 434 689.67 1 836 398,02 3 810 67S.63 000 0,00 
Dodatek Z.9 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

Dodatek č.10 0,00 0,00 0,00 O.DO o.DO O.DO 0,00 

Celkem 14 923 B49,81 Kč 25 274 838.86 Kl 10 350 989,05 Kč 4 642 440,11 Kl 11276 787,16 Kč U 211 658,10 Kč 483 34 7,24 Kě 

12 565 664.47 Kč 41 885 54B,24 Kč 
Zúslalek llmllU v Kt 7 923 224,36 Kč 19 397 102,98 Kč 

Podíl tměnv na p0vodnl hodnotě 5.54% 26.85% 

13 ! Nová cena dlla 

Stavba 1 Stavba 2 Stavba 3 
(prostfedl<y dotace) (vlastni prostredky) (vlastni prostfedky) (vlastni prostfedky) 

Odpočet 

Dodatek f 1 fbez Zl) 0,00 
Dodatek E.2 -74 459,64 
Dodatek U -382 886J06 
Dodatek č.4 ·80 816,97 
Dodatek č.S -445 640,67 

Oodatek E 6 ·9 574 747.17 
Dodatek č 7 ·1 441 036,35 

Dodatek č 8 -2 368 480,95 
Dodatek E 9 0,00 
Dodatek č . 10 0,00 

Celkem ·14 368 067,81 

V Olomouci dne · 

Za Zhotovitele :

Za ót>jednatele:

Pří počet Odpočet Připočet 

0,00 0,00 0,00 
175 539,62 0,00 0,00 
363 242,78 0,00 0,00 
625 989,10 0,00 0,00 

6 701 701 ,86 0,00 0,00 
9 794 253,87 0,00 895 206,28 
2 823 498,24 O.DO O 00 
2 050 995,61 0.00 747160,05 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

22 535 221.08 0,00 1642 366,33 

Osoba oprá\lněná jednat ve věcech technických 

Odpoř.el Pří počet Odpočet P71počel 

0,00 0,00 0,00 0,00 
O 00 Sl 215,85 0,00 0,00 

-s 639,11 104 898,47 0,00 0,00 
0,00 14 554,82 0,00 0.00 

-42 221.41 171398,55 0,00 0,00 
-188 863,16 406 948,00 0,00 48 433,44 

-81347 28 57 076,32 0,00 O.DO 
-237 711,04 53 478.40 0,00 189 247,60 

0,00 0,00 0,00 0~00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

-555 782,00 859 570,41 0,00 237 681,04 

§222 (9) ZVZ -30 % původn l 

hodnoty závazku 

0,00 

158 159,96 

79 616 08 

592 194 .96 

6 343157, 70 

1 240 750,46 

1358 190,93 
1 67 5 946,41 

0,00 

0,00 

11 448 016,50 Ke 

25 131 328,94 Kč 
13 683 312,44 Kč 

13,67% 

94122 085,53 Kč ! 



příloha č. 2  Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 487/OVZ/PV/2018 

Stavba 2 Stavba 3

Stavební úpravy objektu č. 47 

PřF UP pro dětskou skupinu, 

Olomouc – Holice

Rekonstrukce areálových 

komunikací – část pro objekty č. 

47 a 53

(peněžní prostředky dotace) (vlastní peněžní prostředky) (vlastní peněžní prostředky) (vlastní peněžní prostředky)

74 391 161,12 Kč 1 064 727,72 Kč 5 112 483,45 Kč 3 202 724,19 Kč

 Původní celková cena za dílo dle smlouvy o dílo

Stavba 2 Stavba 3

(prostředky dotace) (vlastní prostředky) (vlastní prostředky) (vlastní prostředky)

Dodatek č.1 (bez TLZ) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.2 -74 459,64 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.3 -382 886,06 Kč 0,00 Kč -5 639,11 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.4 -80 816,97 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.5 -445 640,67 Kč 0,00 Kč -42 221,41 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.6 -9 574 747,17 Kč 0,00 Kč -188 863,16 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.7 -1 441 036,35 Kč 0,00 Kč -81 347,28 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.8 -2 368 480,95 Kč 0,00 Kč -237 711,04 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.9 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.10 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem -14 368 067,81 Kč 0,00 Kč -555 782,00 Kč 0,00 Kč

Nová cena za jednotlivé části Stavby  po odečtení odpočtů 

a záměn položek ze všech  dodatků ke smlouvě o dílo
60 023 093,31 Kč 1 064 727,72 Kč 4 556 701,45 Kč 3 202 724,19 Kč

Nová cena za dílo celé Stavby po odečtení odpočtů a záměn 

položek ze všech dodatků ke smlouvě o dílo

Stavba 2 Stavba 3

(prostředky dotace) (vlastní prostředky) (vlastní prostředky) (vlastní prostředky)

Dodatek č.1 (bez TLZ) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.2 175 539,62 Kč 0,00 Kč 51 215,85 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.3 363 242,78 Kč 0,00 Kč 104 898,47 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.4 625 989,10 Kč 0,00 Kč 14 554,82 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.5 6 701 701,86 Kč 0,00 Kč 171 398,55 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.6 9 794 253,87 Kč 895 206,28 Kč 406 948,00 Kč 48 433,44 Kč

Dodatek č.7 2 823 498,24 Kč 0,00 Kč 57 076,32 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.8 2 050 995,61 Kč 747 160,05 Kč 53 478,40 Kč 189 247,60 Kč

Dodatek č.9 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Dodatek č.10 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem navýšení ceny za dílo pro jednotlivé části Stavby ze 

všech dodatků ke smlouvě o dílo
22 535 221,08 Kč 1 642 366,33 Kč 859 570,41 Kč 237 681,04 Kč

Celkem navýšení ceny za dílo pro celou Stavbu ze všech 

dodatků ke smlouvě o dílo

Nová cena za jednotlivé části Stavby  po zohlednění 

odpočtů, přípočtů a záměn položek ze všech dodatků ke 

smlouvě o dílo

82 558 314,39 Kč 2 707 094,05 Kč 5 416 271,86 Kč 3 440 405,23 Kč

Nová cena za dílo  pro celou Stavbu po zohlednění   

odpočtů,  přípočtů a záměn položek z všech dodatků ke 

smlouvě o dílo

25 274 838,86 Kč

94 122 085,53 Kč

ZVÝŠENÍ CENY ZA DÍLO NA ZÁKLADĚ JEDNOTLIVÝCH DODATKŮ PRO JEDNOTLIVÉ ČÁSTI STAVBY

Stavba 1

CELKOVÁ REKAPITULACE CENY ZA DÍLO  PO JEDNOTLIVÝCH FINANČNÍCH ZDROJÍCH A ČÁSTECH STAVBY AKTUALIZOVANÁ ZMĚNAMI STAVBY
STAVBA: Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části areálových komunikací, Olomouc - Holice

Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF 

UP, Olomouc – Holice

jednotlivé části Stavby
Stavba 1

PŮVODNÍ CENY JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY DLE SMLOUVY O 

DÍLO (náklady z rozpočtu + vedlejší a ostatní náklady)

83 771 096,48 Kč

Stavba 1

SNÍŽENÍ CENY ZA DÍLO NA ZÁKLADĚ JEDNOTLIVÝCH DODATKŮ PRO JEDNOTLIVÉ ČÁSTI STAVBY

68 847 246,67 Kč

I 

I 
I 




